

kowe Prezydium zgodnie z dobrze opracowanym planem pracy Prezydium w trosce o właściwe funkcjonowanie i styl pracy Prezydium niższego stopnia udzielają im systematycznej pomocy przez częste uczestnictwo w posiedzeniach Prezydium, na których dają należyty instruktaż oraz szereg wskazań, mające na celu popularyzację i przyswojenie nowych form pracy.

Po dokonaniu należytego podziału pracy między członków Prezydium i ustawieniu pracy poszczególnych Wydziałów i referatów Prezydium całą swoją uwagę skierowało na aktywizację terenowych rad narodowych, a po wyborach nowych komisji również na pracę tych komisji. Dużym osiągnięciem świadczącym o sprawności pracy Prezydium jest sprawne i terminowe wykonanie zadań, jakie nałożyla na Prezydium uchwała Rady Ministrów w sprawie akcji żniwno - omlotowej. Akcja ta została na terenie powiatu jarosławskiego przeprowadzona przy ogólnym zainteresowaniu i wydatnej pomocy całego społeczeństwa zmobilizowanego do wykonania tejże akcji przez Prezydium. Prezydium miało przede wszystkim w swej działalności na uwadze to, że żniwa odbywają się w okresie ostrej walki klasowej na wsi i przedsięwzięło wszelkie środki dla sparaliżowania ewentualnych prób dywersji czy sabotażu. Masowy udział w tej akcji robotników w ramach akcji społecznej stał się konkretnym wkładem w dzieło pogłębienia sojuszu robotniczo - chłopskiego. Poważne i pełne zrozumienia podejście Prezydium do wykonywania planu inwestycyjnego wszelkiego rodzaju akcji o znaczeniu politycznym i społeczno - gospodarczym oraz postanowienie w swej działalności wytycznych Plenum K. C. P. Z. P. R. co do wysuwania i szkolenia nowych kadr jako pierwszo - planowego zadania jest dowodem obrazującym pracę Prezydium PRN w Jarosławiu, którą to działalność Prezydium WRN ocenia dodatnio. Jeżeli chodzi o samą formę złożonego sprawozdania, to zostało ono opracowane jednak dość niedbale i chaotycznie, brak było w nim w zasadzie analizy bądź to osiągnięć czy też niedomagań, fakty podane w sposób raczej statystyczny.

Prezydium idąc nieraz drogą pewnego rodzaju latwizny, polegającej jedynie na zmianie form bez zmiany treści i stylu pracy, popełniło wiele błędów, które nie zostały należycie przeanalizowane i z których to błędów nie wyciągnęło konkretnych wniosków dla usprawnienia pracy na przyszłość. Brak stosowania i dokonywania analizy swojej pracy dał się odczuć na odcinku budowy spółdzielczości produkcyjnej. Ponadto dekrety z pomocy sąsiedzkiej nie został w pełni zastosowany jako oręż walki klasowej. Niektóre komisje terenowych rad narodowych nie pracują aktywnie. Prezydium nie dołożyło starań w kierunku stworzenia szerokiego aktywu społecznego wokół rad, a niejednokrotnie sam skład członków rady powoduje, że rady te pracują nienależycie.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zwraca uwagę Prezydium PRN w Jarosławiu na potrzebę stałej analizy dotychczasowego stylu i metod pracy i wskazuje na dotychczasowe braki, które wypełniają inne Prezydium Rad:

1) nie dobiło się jeszcze takiego stylu pracy, by wykorzystać wszelkie możliwości powiązania się mocniej z masami pracującymi, poprzez organizowanie zebrań sprawozdawczych na zakładach pracy, gromadach, spotkań ze społeczeństwem Przewodniczących Prezydium Rad Narodowych jak to szeroko stosują już od czasu wyborów Prezydium P. R. N. w Krośnie, Prezydium Gminnych Rad Narodowych w powiecie krośnieńskim oraz Prezydium Powiatowych Rad Narodowych w Brzozowie i Rzeszowie. Nadto Prezydium P. R. N. Krosno organizuje w każdym miesiącu sesje Powiatowej Rady w gminach i miastach, zamieszczać w porządku obrad zagadnienia danego terenu.

Analogicznie postępują gminne Rady Narodowe, organizując sesje w gromadach i PGR-ach.

2) Prezydium G. R. N. za słabo wiąże się z masami pracującymi, niedostatecznie pracują po linii aktywizacji członków Rady, aby poprzez nich zapoznawać masy pracujące z zagadnieniami gospodarki swego terenu i wciągać je do udziału w rządzeniu.

Jeszcze nie wszystkie Gminne Rady Narodowe i ich Prezydium żyją duchem reformy ustrojowej, ograniczając swoją działalność w ciasnym kręgu członków Prezydium i pracowników. Tę słabość wykorzystuje wróg klasowy koncentrując ostrze swego ataku na Gminne Rady Narodowe.

3) Komisje Rad Narodowych przejawiają za słabą działalność, szczególnie na szczeblu gminnym, nie prowadząc sporych, przeprowadzanych akcji kontroli urzędów i instytucji na swym terenie. Nie wszystkie komisje Rad przystąpiły do opracowania planów pracy.

4) Nie wszystkie Prezydium Rad Narodowych analizują składy Rad Narodowych i troszczą się o poprawę tego składu przez

wyeliminowanie członków rad nie wypełniających swe zadania, a swym postępowaniem negatywnym do budownictwa socjalistycznego dyskredytują Rady Narodowe.

Nie wszystkie Prezydium Rad Narodowych powiązały się w swej działalności z organizacjami społecznymi, masowymi jak Zw. Zawodowymi, Zw. Sam. Chł., ZMP, Ligą Kobiet, by stąd wciągnąć szeroki aktyw społeczny do pracy w Radach Narodowych.

5) Jeszcze Prezydium Rad Narodowych nie zawsze wykazują dostateczną czujność rewolucyjną, nie analizują wnikliwie przejawów wroga klasowego, czego wyrazem może być formalna sucha ocena przebiegu wyborów Prezydium Rad przedłożona Prezydium W. R. N.

6) Niektóre Prezydium Rad Narodowych nie żyją zagadnieniem realizacji kredytów inwestycyjnych, nie kontrolują dostatecznie przebiegu robót i nie przejawiają inicjatywy w przestaniowaniu trudności w zaopatrzeniu materiałowym czy sporządzeniu dokumentacji technicznej.

To też Prezydium W. R. N. analizując te niedociągnięcia i błędy, wyciąga z tego następujące wnioski jako wytyczne dla wszystkich Prezydium Rad Narodowych.

1) Prezydium Rad Narodowych winny ciągle analizować w swych posiedzeniach dotychczasowy styl pracy, metody pracy, by jak najszersze powiązać się z masami pracującymi, wnikliwie rozpatrywać potrzeby i bolączki obywateli i bezzwłocznie wykonywać uchwały Rad Narodowych i Prezydium oraz zarządzenia władz zwierzchnich.

2) Prezydium W. R. N. zaleca wszystkim Prezydium Rad za przykładem Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Krośnie, Brzozowie i Rzeszowie oraz Prezydium Gminnych Rad Narodowych w powiecie krośnieńskim organizowanie w miastach, w gminach spotkań ze społeczeństwem z udziałem przedstawicieli partii politycznych, organizacji społecznych z udziałem miejscowego społeczeństwa, podczas których to spotkań Przewodniczący Prezydium terenowej rady złoży sprawozdanie obrazujące działalność, Prezydium, życie społeczne, gospodarcze, kulturalne swego terenu.

Następnie Przewodniczący Prezydium Rady chierarchicznie wyższej winien rozpatrywać sprawy miejscowych obywateli i w miarę możliwości odrębnie je załatwiać.

Analogicznie Przewodniczący Prezydium G. R. N. po wysłuchaniu na zebraniu gromadzkim przez Obywateli sprawozdania sekretarza, winien załatwiać odrębnie sprawy na miejscu wniesione przez mieszkańców podczas organizowanych wyjazdów na gromadę.

O przyjeździe na dany teren Przewodniczącego Prezydium należy uprzednio zawiadomić obywateli sposobem praktykowanym w danej miejscowości.

3) Działalność wszystkich Prezydium Rad należy oprzeć na kwartalnym planie pracy z tym, że na jego podstawie opracować plany miesięczne. Plany pracy winny ujmować zadania stojące przed Radami Narodowymi z uwzględnieniem problematyki swego terenu na podstawie planów pracy wydziałów i referatów. Wszystkie Prezydium G. R. N. i M. R. N. miast niewydziałonych winny opracować plany pracy do 15 sierpnia analogicznie jak Prezydium P. R. N., które mają już plany pracy. Za wykonanie tego odpowiadają Przewodniczący Prezydium G. R. N. i M. R. N., za dopilnowanie Przewodniczący Prezydium P. R. N.

Do 20 sierpnia wszystkie komisje Rad opracują plany pracy. Za opracowanie planów pracy przez Komisje odpowiadają Sekretarze Prezydium Rad Narodowych.

4) Należy szczególną uwagę zwrócić na skład Rad Narodowych. W porozumieniu z partiami politycznymi, organizacjami społecznymi wprowadzić aktywistów społecznych, partyjnych i bezpartyjnych, biorąc pod uwagę skład socjalny oraz zapewniając należyty poziom Rady. Ludzi tych należy w miarę możliwości zwolnić od szeregu innych funkcji społecznych, aby tym samym można było wychować typ radnego aktywisty, poświęcającego się pracy na tym odcinku.

Reorganizując Rady należy wprowadzić większą ilość kobiet, młodzieży, robotników z zakładów przemysłowych, robotników rolnych, PGR i aktywistów, chłopów ze spółdzielni produkcyjnych i aktywistów chłopów małych i średniorolnych.

Reorganizacja Rad jest zagadnieniem palącym zwłaszcza jeśli chodzi szczególnie o Gminne Rady Narodowe. Miesiąc sierpień winien przynieść poprawę na tym odcinku.

W uzupełniających wyborach do Prezydium Rad należy typować przede wszystkim kobiety. Dotychczasowy procent kobiet jest za mały.

5) Przeanalizować jeszcze raz przebieg wyborów do Prezydium Rad i komisji z wypukleniem przejawów wroga klasowego. Dotyczy to szczególnie szczebla gminnego. Analiza winna być wnikliwa, obnażyć źródła błędów, winna być krytyczna i samokrytyczna.

6) Prezydium Rad Narodowych wszystkich stopni wprowadzą jeden dzień w tygodniu poza godzinami urzędowymi na przyjęcia interesantów przez członków Prezydium i aktywistów Rady w celu umożliwienia dla świata pracy załatwienia swych spraw poza godzinami pracy oraz wysłuchania przez Prezydium wniosków dezyderatów odnośnie realizacji zadań Planu 6-letniego czy też wysłuchaniu skarg i bolączek obywateli celem usunięcia tych niedomagań.

7) Dla ścisłego kontaktu z terenem i stałej pomocy Prezydium Rad niższego stopnia zaleca się, by Prezydium P. R. N. wytypowały po dwóch opiekunów na każdą G. R. N. i M. R. N., którzy by raz w tygodniu obsłużyli posiedzenia Prezydium Rady, byli na posiedzeniach Rady, służyli instruktorem oraz informowali Prezydium P. R. N. o działalności przydzielonej im w opiekę Rady. Opiekunowie ci powinni rekrutować się z członków Prezydium i aktywistów Rady, dla możliwości obsłużenia Prezydium przez Rady hierarchicznie wyższe.

8) Zagadnienie walki z biurokracją to zadanie, które nie może zchodzić z pola widzenia Prezydium Rad Narodowych. Dlatego też Prezydium Rad Narodowych winny prowadzić stałą pracę polityczno-wychowawczą wśród pracowników aparatu państwowego, wiążąc ściśle swą pracę po tej linii z podstawową organizacją partyjną i kołem Zw. Zawodowego pracowników przy każdym Prezydium Rad.

9) Należy podnieść poziom pracy organizacyjnej i ideologicznej, by skuteczniej walczyć z biurokratyzmem, dygnitarstwem o nowe formy, metody, styl pracy aparatu państwowego, by mobilizować ogół pracowników do wygospodarowania rezerw oszczędnościowych, do wprowadzenia socjalistycznej organizacji pracy, do zaostrzenia czujności rewolucyjnej wobec wroga klasowego i wypełnienia trudnych bojowych zadań w realizacji 6-letniego planu.

10) Prezydium W. R. N. podkreśla znaczenie sprawozdawczości. Dotychczas sprawozdawczość miała raczej charakter formalny, wyprana z treści walki klasowej.

Sprawozdawczość winna dawać obraz z sytuacji w terenie i konkretyzować wnioski co należy robić w świetle analizy dotychczasowej działalności, winna dawać wnikliwą analizę przejawów wroga klasowego i zawierać wnioski do dalszego postępowania.

11) Przyjąć jako jedną z naczelnych zasad uaktywnienia działalności nowo powstałych komisji ze szczególnym zwróceniem uwagi na wypracowanie przez nie właściwych form pracy.

12) Do pracy w Radach i komisjach mobilizować szeroki aktywny społeczny, dla którego stać się one muszą rzeczywistą szkołą rządzenia.

Aktyw ten uzyskać na drodze śmiałego wysuwania do tej pracy młodzieży i kobiet wyróżniających się w Z. M. P., Lidze Kobiet, Zw. Zaw. i innych organizacjach masowych.

13) Zwrócić większą uwagę na stosunkowo zaniedbane odcinki pracy, jakim jest szkolenie i instalowanie radnych, mające na celu podniesienie ich poziomu wyrobienia społecznego i zawodowego.

W realizacji planu szkolenia na drugie półrocze 1950 członków Prezydium i pracowników aparatu państwowego typować kandydatów biorąc pod uwagę ich oblicze polityczne i przydatność w służbie państwowej.

14) Stosować szeroki oręż krytyki i samokrytyki zarówno w działalności Prezydium, komisji jak na sesjach Rad.

15) Otoczyć stałą i troskliwą opieką młode kadry wysunięte na stanowiska kierownicze z klasy robotniczej i pracującego chłopstwa. Zlikwidować vacaty w wydziałach i referatach Prezydium Rad do 1. listopada, przez przyjęcie pracowników z organizacji masywch Z. M. P., Ligi Kobiet i Zw. Zawodowych.

Odpowiedzialni Kierownicy Wydziałów i referatów.

16) Obnażyć źródła błędów w dotychczasowej pracy na posiedzeniach Prezydium, sesjach rad, oraz wysuwać konkretne wnioski do ich usunięcia.

17) Zwrócić większą uwagę na rozwój współzawodnictwa i racjonalizatorstwa na każdym odcinku pracy jako socjalistycznych form pracy i otoczyć troskliwą opieką ofiarnych produjących pracowników.

18) Dołożyć wszelkich starań, ażeby styl pracy i forma pracy poszczególnych Wydziałów i referatów, pozostawiające wiele do życzenia, zostały ulepszone i dostosowane w jak najkrótszym czasie do wymogów, jakie stawia przed Prezydium wprowadzona reforma ustrojowa poprzez intensywne szkolenie ideologiczne i zawodowe.

15) Na bazie dotychczasowych doświadczeń w walce o przebudowę socjalistyczną wsł mobilizować jak najszersze masy pracujące wokół tego podstawowego zadania wykorzystując w całej pełni szeroki aktywny Rad Narodowych.

20) Wyteżyć cały wysiłek Rad Narodowych podobnie jak w akcji żniwnej do całkowitej likwidacji istniejących odłogów w ramach jesiennej akcji siewnej roku bieżącego i wiosennej 1951 r.

21) Wobec poważnego zaniedbania przez b. Prezydium W. R. N., b. Urząd Wojewódzki, Starostwa Powiatowe i b. Prezydium P. R. N. i M. R. N., G. R. N. realizacji kredytów inwestycyjnych i wobec konieczności wzmocnienia wielkiego wysiłku w wykonaniu zadań na tym odcinku wszystkie Prezydium Rad dwa razy w miesiącu sprawę przebiegu realizacji kredytów inwestycyjnych postawią na posiedzeniach Prezydium i komisji Rad Narodowych a Przewodniczący Rad lub Zastępcy na każdej sesji Rady informować będą członków o przebiegu akcji i ewentualnie wyciągnąć wnioski co do dalszego jej usprawnienia.

22) Wzmocnić czujność klasową na wszystkich odcinkach życia politycznego, społecznego i gospodarczego, demaskując i paraliżując wszelkie próby penetracji wroga klasowego i agentur.

23) Prezydium Rad Narodowych winne w pracy swej korzystać z bogatej skarbnicy doświadczeń Kraju Rad Związku Radzieckiego, kraju zwycięskiego socjalizmu i w swej codziennej działalności kierować się wielką nauką marksizmu-leninizmu.

Uchwałę tę, która zawiera pewien wycinek wskazań dla pracy Prezydium i nie wyczerpuje całokształtu zadań, jakie stoją przed terenowymi organami jednolitej władzy ludowej, Prezydium Rad Narodowych wszystkich stopni przeanalizują na swych posiedzeniach, wyciągając wnioski w odniesieniu do swego terenu.

Za Prezydium Rady Narodowej
Geraga Bolesław,
Przewodniczący Prezydium.

Poz. 9.

UCHWAŁA

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 30 lipca 1950

o akcji siewnej jesień 1950 i wiosna 1951.

Jednym z fundamentalnych zagadnień współczesnej rzeczywistości zarówno gospodarczej, jak i politycznej jest socjalistyczna przebudowa ustroju rolnego. Chcąc należycie obenić wartość dokonanych prac w tym względzie i wartość prac, które dokonają się w perspektywie Planu 6-letniego, musimy zwrócić uwagę na to, że socjalistyczna gospodarka rolna znajduje swoje oparcie w zaistniałych przemianach społecznych, politycznych, gospodarczych i ekonomicznych.

I w tym miejscu musimy powtórzyć słowa Prezydenta Bolesława Bieruta, wypowiedziane na V Plenum KC PZPR w dniu 16 lipca 1950 r., że „Plan sześciolletni — to program nie tylko gospodarczy, lecz równocześnie ideologiczny, polityczny, społeczno-ustrojowy Plan 6-letni, to plan, który stworzy mocne i niewzruszone podstawy nowego ustroju społecznego w Polsce, podstawy socjalizmu”.

Gdy więc na całość naszych wysiłków w zakresie budowy zrębów socjalizmu, składają się wszystkie dziedziny życia państwowego, pierwszorzędne zadanie w tym względzie zostało postawione przed rolnictwem. Zadania postawione przed rolnictwem wymagają uregulowania wielu zagadnień takich, jak powiększenie powierzchni zasiewów, dalszego ulepszenia uprawy gleby, wykorzystania sprzętu mechanicznego, dalszej likwidacji odłogów i ugorów.

Zagadnienie ujmując Plan sześciolletni, przewidując między innymi wzrost produkcji roślinnej o 39 proc., wzrost produkcji zwierzęcej o 68 proc. tych dwutrozonowych problemów.

Realizacja akcji siewnych w okresie Planu trzyletniego wykazała, jak zresztą i ostatnia wiosenna akcja siewna, duże braki naszego terenu w zakresie organizacji pracy, właściwego podejścia, brak w dużym stopniu odpowiedniego przygotowania tych akcji pod względem politycznym. Dlatego też opierając się na doświadczeniach ubiegłych lat dążyliśmy, dążymy i będziemy dążyć właściwą drogą, wiodącą do socjalistycznej formy rolnictwa, poprzez udoskonalenie wszystkich maszyn, metod pracy w oparciu o bogate doświadczenie Związku Radzieckiego, zwiększymy wysiłki o przeprowadzenie walki w zakresie wykonania Planu sześciolletniego w rolnictwie.

Orężem naszym będzie socjalistyczne współzawodnictwo pracy, w ramach którego podejmujemy na terenie naszego województwa:

1) Zwiększenie arealu obsiewu w stosunku do roku gospodarczego 1949/50 o 30.000 ha.

- 2) Zwiększenie wydajności z jednego ha roślin zbożowych, przemysłowych, i innych przez zastosowanie racjonalnej uprawy nawożenia, oraz rozpowszechnienia siewu rzędownego.
 - 3) Zwiększenie powierzchni upraw roślin pastewnych celem zwiększenia bazy paszowej dla planowego i stałego wzrostu produkcji zwierzęcej.
 - 4) Zwiększenie powierzchni upraw roślin jak pszenicy, jęczmienia, roślin włóknistych i oleistych, okopowych ze szczególnym uwzględnieniem buraka cukrowego.
- Biorąc pod uwagę doświadczenie wiosennej akcji siewnej, oraz zadanie rolnictwa w akcji jesiennej siewnej 1950 r. i wiosennej roku 1951, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej postanawia co następuje:

ZADANIA PRODUKCYJNE (Jesień 1950 — Wiosna 1951 r.)

1. Zatwierdzić łączny plan zasiewów na jesień 1950 r. oraz wiosny 1951 r. na pow. 805.000 ha z tym, że powierzchnia zasiewów na jesień 1950 r. wyniesie 329.300 ha, w tym P. G. R. i inne majątki w bezpośrednim zarządzie państwowym 12.940 ha, gospodarstwa chłopskie wraz ze Spółdzielniami Produkcyjnymi 316.360 ha, a na wiosnę 1951 rok 475.700 ha, w tym P. G. R. i inne majątki państwowe 25.160 ha, gospodarstwa chłopskie i Spółdzielnie Produkcyjne 450.540 ha. Równocześnie Prezydium zatwierdza plany obsiewów na wszystkie powiaty województwa według załącznika Nr 1 i 2, które stanowią integralną część niniejszej uchwały.
2. Zatwierdzić plan uprawy roślin kontraktowanych na jesień 1950 r. i na wiosnę 1951 r. jak załącznik Nr. 3.
3. Zobowiązać Prezydium Pow. Rad Narodowych do rozpatrzenia i uchwalenia rozdziału zadań produkcyjnych na gminy w terminie do dnia 1. 8. br. w celu zabezpieczenia terminowego rozpoczęcia wszystkich prac objętych zadaniami produkcyjnymi, oraz celem zmobilizowania wszystkich sił dla wykonania tych zadań, Prezydium Powiatowych Rad Narodowych powołują Powiatowe Komisje Siewne w terminie do dnia 2. sierpnia br.
Skład Komisji Powiatowych i ich zakres działania określa instrukcja Ministerstwa Rolnictwa i R. R. z dnia 24. 7. 1950 r.
4. Zobowiązać Prezydium Gminnych Rad Narodowych do rozpatrzenia i uchwalenia zadań produkcyjnych na gromady w terminie do dnia 5. 8. br.
Prezydium Gminnych Rad Narodowych powołują Gminne Komisje Siewne, których skład i zakres działania określa instrukcja Ministerstwa Rolnictwa i RR z dnia 24. 8. br. Prezydium Gminnych Rad Narodowych ustalają terminarz zebrań gromadzkich z końcowym terminem do dnia 15. 7. br. Aparat Woj. i Pow. Rad Narodowych przy ściśłym współdziałaniu z Komisjami Siewnymi wszystkich szczebli w terminie od dnia 5. do 15. 8. br. przeprowadzą zebrań gromadzkich, na których zostaną przedyskutowane i przyjęte całoroczne zadania produkcyjne.
Prezydium Gminnych Rad Narodowych dopilnują, by każde zebranie gromadzkich było poprzedzone zebraniem gromadzkim aktywno polityczno - społecznym w celu omówienia sposobu uświadomienia poszczególnych członków gromady o celowości podejmowania przez nich zobowiązań produkcyjnych. Przy sprowadzaniu zatem zadań produkcyjnych na gromady wystąpią dwie fazy, a mianowicie:
 - a) uprzednio winno nastąpić omówienie zadań produkcyjnych danej gromady na zebraniu aktywno gromadzkim, celem spowodowania, by aktywiści dobrowolnie podjęli zobowiązania, oraz by przez masowy udział w zebraniu gromadzkim i swoim pozytywnym ustosunkowaniem przyczynili się do powszechnego podjęcia zadań produkcyjnych gromady.
 - b) na zebraniach gromadzkich winno mieć miejsce reformowanie i przedyskutowanie zadań gromadzkich, po czym należy spowodować, by za przykładem aktywistów cała gromada podjęła zobowiązania produkcyjne.
5. Zobowiązać Prezydium Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych do opracowania planów orok zimowych w terminie do 20. 8. br., z tym, że czas trwania orok przewidywane od 1. 9. br. do 15. 11. i później w zależności od warunków klimatycznych. Plan powiatowy winien być przedłożony Prezydium Wojew. Rady Narodowej w terminie do 22. 8. br.

Orki zimowe winny być wykonane na całym obszarze pod zasiewy wiosenne, w tym orki głębokiej na obszarze con najmniej 80 proc. planowanych zasiewów wiosennych.

6. Ustala się następujące terminy siewu poszczególnych roślin:

dla rzepaku	od 5—15. 8.
dla jęczmienia	od 5—15. 8.
dla żyta	od 8—20. 8.
dla pszenicy	od 14—25. 9.
inne (wyka i mieszanka)	od 15—20. 8.

II. LIKWIDACJA ODŁOGÓW (Jesień 1950 r.)

Zobowiązać Prezydium Powiatowych Rad Narodowych do szczegółowego opracowania planu likwidacji odłogów, z wyrażonym sprezyzowaniem, jakie powierzchnie i przez kogo będą zagospodarowane. Zgodnie z instrukcją Min. Roln. i RR z dnia 24. 7. br. użytkownikami odłogów winny być:

- a) P. G. R.
- b) Zespoły Uprawowe
- c) Spółdzielnie Produkcyjne
- d) indywidualne gospodarstwa
- e) instytucje i organizacje jak Gminne Rady Narodowe, Związek Samopomocy Chłopskiej, Gminne Spółdzielnie Samopomocy Chłopskiej, Z. M. P. i inne.

Przy opracowaniu planów likwidacji odłogów należy szczególnie uwagę zwrócić na konieczność organizowania zespołów uprawowych i tymże zespołom przekazywać w użytkowanie wytypowane areale. Jest to bowiem w chwili obecnej najwłaściwsza forma i najwłaściwszy użytkownik. Przy organizowaniu Zespołów należy współpracować z partiami politycznymi, Związek Samopomocy Chłopskiej i Z. M. P.

Szczegółowe opracowane plany wraz z zapotrzebowaniem kredytów, ziarna siewnego i nawozów sztucznych, winny być przedłożone Prez. Wojew. Rady Narodowej do dnia 15. 8. br.

III. POMOC SĄSIEDZKA (Jesień 1950 r. i wiosna 1951 r.)

Ocena wiosennej akcji siewnej oraz akcji zniwno - omłotowej w roku bieżącym ujawniła, że większość Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych naszego Województwa, nie wywiązała się należycie z zadań objętych dekretem o pomocy sąsiedzkiej z dnia 12. 9. 1947 r. W szczególności ograniczono się do formalistycznego momentu, nie wnikając i nie kontrolując, czy wydane w tym względzie zarządzenia zgodne są z duchem tego dekretu, tj. czy przez stosowanie przepisów tego dekretu mało- i średniorolni chłopi uzyskują faktyczną pomoc w rozgrywającej się walce klasowej na wsi i czy eliminujemy wyzysk biednych chłopów przez bogacza wiejskiego. Prezydium Pow. Rad Narodowych przy ustalaniu opłat za świadczenia w ramach pomocy sąsiedzkiej winny wnikliwie badać nie tylko warunki ekonomiczne danego terenu, lecz również stany materialne, korzystających z pomocy, a z drugiej strony stan materialny świadczących tę pomoc. W związku z tym, Prezydium Woj. Rady Narodowej zobowiązuje Prezydium wszystkich Rad Powiatowych do zrewidowania dotychczasowych stawek oraz do zorganizowania akcji planowej na terenie wszystkich gmin, oraz kontrolowania przebiegu realizacji ustalonych planów pomocy sąsiedzkiej na terenie całego powiatu.

Planami pomocy sąsiedzkiej należy objąć nie tylko pomoc sprzężaju, lecz również użycie maszyn rolniczych wraz z obsługą, wozów, uprzęży i narzędzi rolniczych. Rozmiarem pomocy sąsiedzkiej oraz sposobem realizacji podjętych w tym względnie uchwał, należy zainteresować jak najszersze masy mało- i średniorolnych chłopów, na zebraniach gromadzkich zorganizowanych w celu podjęcia zadań produkcyjnych. Równocześnie zobowiązuje się Powiatowe i Gminne Rady Narodowe oraz Związek Samopomocy Chłopskiej do pełnego wykorzystania wszystkich siewników, będących w posiadaniu osób prywatnych (indywidualnych rolników), w ramach pomocy sąsiedzkiej, celem wykonania siewów rzędowych na maksymalnych powierzchniach w stosunku do ilości siewników.

IV. KONTRAKTACJA (Jesień 1950 r. i wiosna 1951 r.)

Zatwierdzić:

- a) plan kontraktowania produkcji roślinnej w jesieni r. 1950 z ogólnego obszaru 5.090 ha (jak załącznik Nr. 3) oraz plan kontraktowania na wiosnę 1951 r., obejmujący produkcję roślinną na powierzchni 28.422 ha (jak załącznik Nr. 3).

b) zatwierdzić plan zasiewów zbóż kwalifikowanych w blokach nasiennych (jak załącznik Nr. 4) wraz z rozdzielnikiem potrzebnymi na ten cel nasion siewnych, w stopniu oryginałów i elit oraz z rozdzielnikiem kredytów w ogólnej sumie 65 milionów (jak załącznik Nr. 5, 6 i 7).

Wszyscy kontraktujący produkcję roślinną, tj. rolnicy indywidualni i gospodarstwa władania publicznego korzystając będą w pierwszej kolejności z przydziałów nawozów sztucznych, potrzebnych kredytów i doradztwa fachowego ze strony P. A. R., Związku Samopomocy Chłopskiej i aparatu instruktorskiego instytucji kontraktującej.

c) zobowiązać instytucje kontraktujące produkcję roślinną do opracowania szczegółowego planu zaopatrzenia terenu w materiał siewny i nawozy sztuczne w terminie do dnia 5 sierpnia, oraz do terminowego spisania indywidualnych umów ze wszystkimi kontrahentami, przy równoczesnym zapewnieniu im doradztwa fachowego przez instruktora bezpośredniego, oraz przez dostarczenie potrzebnej literatury.

d) zobowiązać Związek Sam. Chł. do zwiększenia ilości grup plantatorów i producentów do uaktywnienia i szkolenia kierowników tychże grup, wreszcie do podjęcia szeroko zakrojonej akcji propagandowej i uświadamiającej, w celu włączenia jak największej ilości chłopów mało- i średniorolnych do grup plantatorów i producentów.

Ponadto Związek Samopomocy Chłopskiej dążyć będzie, by wszyscy kierownicy grup podjęli walkę o podwyższenie wydajności za ha, w ramach szeroko zakrojonego współzawodnictwa między grupami.

e) zobowiązać instytucje kontraktujące do bezwzględnego i terminowego dotrzymania wszystkich warunków umowy kontraktacyjnej, a w szczególności:

- dostarczenie we właściwym terminie odpowiedniego ziarna i nawozów sztucznych,
- wypłacenia umową przewidzianych zaliczek we właściwym terminie,
- zorganizowania dogodnych i możliwie licznych punktów odbioru produktów,
- ustalenia ścisłego terminarzu odbioru, w stosunku do każdej gromady,
- przeprowadzenia we właściwych terminach klasyfikacji produktów, przy czym klasyfikatory winni być tak przeszkoleni, by klasyfikacja na terenie całego Województwa była jednolita, obiektywna i niekrywdząca. W wypadkach obniżenia wartości produktów, kontraktujący winni być powiadomieni o przyczynach, które spowodowały niższe kwalifikacje plonów. Wpłaty tak gotówkowe jako też w naturze winny być terminowe i pełne — zgodnie z umową.
- zobowiązać Zw. Sam. Chł. Ligę Kobiet, Z. M. P. do rozpowszechnienia upraw roślin kontraktowych oraz do wzięcia jak największego udziału w kontraktacji tych upraw i uczestniczenie we współzawodnictwie nad podniesieniem wydajności.

- Kontraktacje przeprowadzają w jesieni br.
 - kwalifikowanych zbóż ozimych i wyki — Centrale Nasienne,
 - ziół — Centrala Zielárska,
 - włókny — Centrala Przemysłu Artystycznego i Ludowego,
- W sprawie trybu planowania, organizacji, zaopatrzenia i sprawozdawczości akcji kontraktacyjnej na jesień 1950 r. obowiązuje instrukcja M. R. i RR — jak Zał. Nr. 3a.
- Zobowiązać Prezydium Pow. i Gminnych Rad Narodowych, aby plany kontraktacji na jesień 1950 r. były rozpatrywane na zebraniach gromadzkich łącznie z zadaniami produkcyjnymi, tj. w terminie od 6 — 15 września br.
- Instytucje kontraktujące winny bezzwłocznie nawiązać kontrakt z Wydziałem Rolnictwa i Leśnictwa Powiatowych Rad Narodowych, celem ustalenia formy pracy, terminarzu i rejonów działania.

V. ZAOPATRZENIE W NAWOZY SZTUCZNE

(Jesień 1950 r.)

- Zatwierdzić rozdzielnik nawozów sztucznych na akcję siewną jesienną, obejmującą łącznie 32.656 ton nawozów sztucznych, przeznaczonych dla gospodarstw indywidualnych i Spółdzielni Produkcyjnych.
- Zobowiązać Powiatowe i Gminne Rady Narodowe do stałej kontroli i czuwania nad zaopatrzeniem Gminnych Spółdzielni w nawozy sztuczne, zgodnie z rozdzielnikiem.
- Zobowiązać C. R. S. do przyspieszenia dostawy nawozów sztucznych, należytego składania w magazynach G. S., do śledzenia dostaw i informowanie Prezydium Wojew. Rady Narod. o nadchodzących dostawach względnie braku tych

dostaw, tak, by Prezydium miało możliwość interwencji we właściwym czasie. Przy rozprowadzaniu nawozów należy w pierwszej kolejności uwzględnić zaopatrzenie Spółdzielni Produkcyjnych i kontraktacji tak jednak, by to nie wstrzymywało rozprowadzenia puli przeznaczonej dla mało- i średniorolnych chłopów.

- Wszystkie przydzielone nawozy sztuczne winny być warunkowo rozprowadzone. W związku z tym zobowiązuje się Prezydium Powiatowych Rad i Gminnych Rad Narodowych do przeprowadzenia systematycznej kontroli oraz natychmiastowego sygnalizowania stwierdzonych braków lub nadwyżek nawozów, celem dokonania ewentualnych przerzutów.
- Ponieważ kredyty na kupno nawozów sztucznych są związane z kupnem nawozów, zobowiązuje się Związek Samopomocy Chłopskiej, by tak zorganizował prace Gminnych Zarządów Zw. Sam. Chł. oraz Prezesów Kół Gromadzkich ZSCi, którzy opiniują podania, aby przydzielona pula nawozów sztucznych dla danej Gromady była na tymczasie rozprowadzona między potrzebujących mało- i średniorolnych chłopów, a odnośne wnioski o przydzielenie kredytów, składane przez chłopów były natychmiast przesyłane do Gminnych Kas Spółdzielczych, sukcesywnie w miarę wpływania tych wniosków bez wyczekiwania na pokrycie wniosku całej puli przydzielonych nawozów i kredytów. Przy rozpowszechnieniu nawozów należy propagować również użycie przez chłopów większych jak dotychczas ilości wapna nawozowego jako bardzo potrzebnego i wartościowego na naszych terenach nawozu pomocniczego.

VI. MATERIAŁ SIEWNY

(Jesień 1950 r.)

1. Zatwierdzić rozdzielnik kwalifikowanego materiału siewnego na powiaty (jak zał. Nr. 5 i 6), z tym, że zboże to przeznaczone jest na potrzeby Spółdzielni Produkcyjnych oraz na obsianie bloków nasiennych. Przydział dla Województwa rzeszowskiego na jesienną akcję siewną wynosi:

- pszenicy oryginalnej 400 ton,
- pszenicy pierwszy odsiew 1000 ton,
- żyta oryginal 700 ton,
- żyta pierwszy odsiew 2300 ton,
- jęczmień oryginal i pierwszy odsiew 37 ton,
- wyki ozimej 3 tony.

Zboże siewne w stosunku oryginału wysiewane będzie w blokach nasiennych oraz Spółdzielniach Produkcyjnych posiadających warunki do założenia ich, zaś odsiewy przeznaczone są dla reszty Spółdzielni Produkcyjnych i mało- i średniorolnych chłopów.

W związku z powyższym zobowiązuje się Centralę Nasienną do dostarczania zboża nasiennego na bloki i dla Spółdzielni Produkcyjnych do dnia 1. 9. 1950 r. Wszystkie zboża kwalifikowane winne być zakontraktowane za pośrednictwem O. S. i P. G. S. Terenowy aparat C. R. S. oraz służba rolna Prezydium Rad Narodowych dołączy wszelkich starań, zakładając bloki na całej gromadzie jako blok jednoodmianowy. Plan bloków jak załącznik Nr. 4.

VII. ZAOPATRZENIE W ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN

(Jesień 1950 r.)

Prezydium Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych przy współdziałaniu aparatu C. R. S. Zw. Sam. Chł. zorganizuje gminne i gromadzkie punkty zaprawienia ziarna w terminie do 10 sierpnia 1950 r. w ten sposób, by wszystka pszenica ozima i jęczmień ozimy był przed zasiewem w całości zaprawione.

Zobowiązuje się Centralę Rolniczą Spółdz. Sam. Chł. do dostarczenia 20 ton zaprawy suchej, oraz do terminowego zaopatrzenia swych terenowych placówek w odpowiednią ilość zapraw suchych. Zobowiązuje się C. R. S. Sam. Chł. do zaprawienia całej ilości zboża kwalifikowanego z chwilą wydawania go z magazynu.

VIII. KREDYTY

(Jesień 1950 r.)

Zatwierdzić:

- rozdzielnik kredytów na orkę i siew w sumie 70 milionów zł.
 - na pracę w zakupie kwalifikowanego materiału siewnego w sumie 65 milionów zł jak zał. Nr. 7.
- Kredyty powyższe przeznaczone są na pomoc dla mało- i średniorolnych chłopów.

- c) Zobowiązać Prezydium Pow. Rad Narodowych do opracowania i przedłożenia wniosków na przyznanie kredytów na likwidację długów, przy równoczesnym przedłożeniu szczegółowych planów tejże likwidacji do dnia 15. 8. br. Zobowiązać Bank Rolny i Zw. Sam. Chł. do terminowego i sprawnego rozdziału kredytów, zaś Powiatowe i Gminne Rady Narodowe do kontrolowania i czuwania, aby kredyty były celowo wykorzystywane. W razie potrzeby należy dokonywać przerzutów w ramach powiatów i gmin.
- 4) konieczności przerzutów na inne powiaty, należy zawiadomić Prezydium Wojew. Rady Narodowej.

IX. SPÓŁDZIELNIE PRODUKCYJNE

(Jesień 1950 r.)

Stwierdzić należy, że wbrew twierdzeniu fałszywych proroków i wrogiej propagandy, wszystkie powstały tak w roku ubiegłym jak w roku bieżącym Spółdzielnie Produkcyjne już w pierwszych kampaniach rolnych, t. j. jesiennej 1949 i wiosennej 1950, wykazały i dowiodły wysokość gospodarki zbiorowej nad nad gospodarką indywidualną, drobnotowarową.

Mimo zacieklej ataków wroga klasowego, który starał się w rozmaity sposób nie dopuścić do rozwoju i umocnienia się spółdzielni produkcyjnych, spółdzielnie te pokonując przeszkody, jakie wróg starał się nagromadzić, osiągnęły lepsze wyniki gospodarcze i plony jak sąsiadujące gospodarstwa indywidualne.

Jesienna akcja siewna w roku bieżącym w spółdzielniach produkcyjnych będzie dalszym krokiem do umocnienia się spółdzielni, dlatego też wszystkie czynniki winny pójść tym spółdzielniom z jak największą pomocą, a decydującą rolę na tym odcinku winny odegrać Państwowe Ośrodki Maszynowe, udzielając Spółdzielniom Produkcyjnym pomocy organizacyjnej, technicznej i agronomicznej.

Prezydium Wojew. Rady Narodowej dążąc do zapewnienia należytego, sprawnego i szybkiego przeprowadzenia jesiennej akcji siewnej i orki zimowych w Spółdzielniach Produkcyjnych, co wpłynie niewątpliwie na dalszy wzrost wydajności, a tym samym na podniesienie stopy życiowej członków Spółdzielni zobowiązuje:

- Prezydium Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych, by przy wykorzystaniu własnego aparatu fachowego i agronomów P. O. M.-owskich oraz przy współudziale instruktorów C. R. S. udzieliły konkretnej pomocy Zarządom Spółdzielni Produkcyjnych w opracowaniu i zestawieniu planów siewnych, organizacji grup i brygad polowych. Plany te winny być zatwierdzone przez Walne Zebrania Członków Spółdzielni do dnia 5 sierpnia. W wyjątkowych wypadkach, gdy aparat P. A. R.-u i P. O. M.-ów będzie niewystarczający, należy prace te zlecić agronomom, sąsiadujących zespołów P. G. R. oraz innym fachowcom, pracującym w terenie w instytucjach niezwiązanych bezpośrednio z Wydziałem Rolnictwa i Leśnictwa. Plany jesiennej akcji siewnej w Spółdzielniach Produkcyjnych, uwzględniające wykorzystanie żywej siły pociągowej i maszyn, właściwe rozstawienie brygad P. O. M.- oraz parku maszynowego S. O. M.-u względnie P. G. R.-ów winny być przedłożone Prezydium Pow. Rad Narodowych do wiadomości w terminie do dnia 7. 8. br.
- Zobowiązać C. R. S., Bank Rolny, Związek Sam. Chł. do terminowej dostawy dla Spółdzielni Produkcyjnych niezbędnej ilości kwalifikowanego względnie jednolitego ziarna siewnego, nawozów sztucznych i zapraw oraz udostępnienia kredytów obrotowych.

O przebiegu akcji zaopatrzenia Spółdzielni Produkcyjnych należy bezzwłocznie meldować Prezydium Pow. Rad Narodowych.

- Zobowiązać właściwe P. O. M-y względnie S. O. M-y, by dopilnowały terminowego zawarcia umów o siew i orkę w ramach zatwierdzonych planów. Siew winien być przeprowadzony wyłącznie siewnikami z użyciem jednolitego, a gdzie to jest gospodarczo wskazane, kwalifikowanego ziarna. Wysiewane ziarno winno być przedtem sprawdzone na kielkowanie, oraz zaprawione. Należy baczyć, by dla poszczególnych kultur stanowiska były odpowiednio przygotowane oraz zastosowana pełna dawka nawozów pomocniczych. Orkę i siew w poszczególnych Spółdzielniach winny wykonać w zasadzie ci sami traktorzyści, którzy pracowali w dawnych Spółdzielniach w poprzednich akcjach.
- Zobowiązać agronomów, obsługujących poszczególne Spółdzielnie, by dopilnowali przeprowadzenia głębokiej orki je-

siennej na całej powierzchni, przeznaczonej pod uprawę jarych, na wiosnę 1951 r. oraz, by dopilnowali wywozu na pole całego zapasu obornika i przeorania go.

- Zobowiązać warsztaty P. O. M.-ów S. O. M.-ów, P. G. R.-ów i T. O. R.-u do przyjęcia z pomocą Spółdzielniom Produkcyjnym przy temencie ich maszyn i narzędzi rolniczych.
- Ze względu na to, że podstawą rozwoju Spółdzielni Produkcyjnych jest należyte obliczanie i wpisywanie dniówek obrachunkowych, zobowiązuje się C. R. S. do okazania pomocy zarządom Spółdzielni w prowadzeniu norm pracy i dniówek obrachunkowych, zwiększających wydajność pracy, oraz dochody Spółdzielni i jej członków, przy równoczesnym udzieleniu pomocy uporządkowania rachunkowości przed rozpoczęciem jesiennej akcji siewnej, oraz do dostarczania Spółdzielniom Produkcyjnym przykładowych tabel opłaty pracy w dniówkach obrachunkowych.
- Zobowiązuje się Związek Samopomocy Chłopskiej do organizowania przy ścisłej współpracy z Zarządem Spółdzielni, oraz opiekunem politycznym i fachowym, szeroko zakrojonego współzawodnictwa pracy tak na terenie samej Spółdzielni pomiędzy grupami i brygadami, jakoteż pomiędzy poszczególnymi spółdzielniami.

XI. PAŃSTWOWE OŚRODKI MASZYNOWE

(Jesień 1950 r.)

- Zobowiązać Ekspozyturę P. O. M.-ów do pilnowania.
 - by Państwowe Ośrodki Maszynowe zakończyły w terminie do dnia 15 sierpnia br. przygotowania sprzętu do siewów i orki zimowych oraz zaopatrzyły się w niezbędne ilości części zamiennych, materiały pędne, zakończyły wszelkie prace organizacyjne tak, by z chwilą rozpoczęcia prac polowych nie miały miejsca jakiegokolwiek przerwy.
 - by wszystkie P. O. M-y w terminie do dnia 15 sierpnia br. zawarły umowę na wykonanie prac związanych z akcją siewno - jesienną w pierwszej kolejności ze Spółdzielniami, a następnie innymi użytkownikami.
 - by P. O. M-y opracowały szczegółowe plany w akcji siewnej i orkach zimowych. Plany te winny być omówione na naradach produkcyjnych pracowników. Plany pracy winny być przedłożone właściwym terenowo Prezydium Pow. Rad Narodowych, oraz za pośrednictwem Ekspozytury Prezydium Woj. Rady Narodowej.
 - Państwowe Ośrodki Maszynowe do akcji wprowadzą 143 ciągniki (traktory) wraz z przynależnymi narzędziami, towarzyszącymi, oraz 37 siewników traktorowe. Jako dzienną normę ciągnika na jednostkę pociągową ustala się 3 ha orki siewnej, z tym, że orkę zimową wykonywać się będzie do nastania mrozów. Norma dzienna dla siewnika przeciętnie 5 ha dziennie w ciągu dni 14 pracy.
- Zobowiązuje się Prezydium Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych do przeprowadzenia kontroli prac wykonywanych przez P. O. M-y.

XI. SPÓŁDZIELCZE OŚRODKI MASZYNOWE

(Jesień 1950 r.)

- Zobowiązać C. R. S. do wydania odpowiednich zarządzeń, by S. O. M-y przygotowały się należycie do akcji siewnej oraz orki zimowych.

W szczególności Spółdzielcze Ośrodki Maszynowe winny:

 - W terminie do dnia 15 sierpnia br. zawrzeć umowę z indywidualnymi rolnikami i Spółdzielniami Produkcyjnymi, przy równoczesnym opracowaniu szczegółowych planów siewu i orki zimowych. Plany te będą zatwierdzone przez Prezydium Gminnych Rad Narodowych.
 - W terminie do dnia 15 sierpnia zakończyć przygotowania będącego w ich posiadaniu sprzętu do wykonania siewu i orki.
 - Zabezpieczyć się w potrzebne ilości materiałów pędnych i smarów.
 - Zabezpieczyć się w całości wymienione do siewników, ciągników i maszyn towarzyszących.
 - S. O. M-y wprowadzą do akcji siewnej sprzęt jak zał. Nr. 8.
 - Zorganizują należyłą obsługę ciągników, a w razie potrzeby w odpowiednią ilość polowych ekip technicznych.

- g) W terminie do dnia 15 sierpnia dokonają potrzebnych przerzutów maszyn na tereny chłonne.
O dokonaniu wszystkich prac przygotowawczych C. R. S. zawiadomi Prezydium Rady Wojewódzkiej w terminie do 29 sierpnia br.
- h) Wszystkie S. O. M-y ustalą z Komitetami Członkowskimi na naradach wytwórczych S. O. M-ów zadania w zakresie kontroli wykonania planu przestrzegania cennika i pierwszeństwo prac usługowych dla Spółdzielni Produkcyjnych oraz mało- i średniorolnych chłepów.
2. Zobowiązane Prezydium Pow. i Gminnych Rad Narodowych do przeprowadzenia wnikliwych kontroli działalności poszczególnych S. O. M-ów ze szczególnym zwróceniem uwagi na to, by w okresie prac siewnych wszystkie siewniki były maksymalnie wykorzystywane. Ponadto Gminne Rady Narodowe są obowiązane przyjść z pomocą S. O. M-om w zawieraniu umów z poszczególnymi rolnikami.

XII. TECHNICZNA OBSŁUGA ROLNICZA (Jesień 1950 r.)

1. Zobowiązać T. O. R. do wykonania zaplanowanych remontów, traktorów i innych maszyn w terminie tym planem oznaczonym.
2. Warsztaty T. O. R-u winny być w czasie trwania akcji siewnej wyposażone w wykwalifikowaną obsługę, narzędzia, części wymienne maszyn będących w ruchu.
3. W czasie trwania akcji T. O. R. uruchomi odpowiednią ilość brygad objazdowych, monterów gwarancyjnych i brygad monterskich. Placówki objazdowe winny być w terminie do dnia 15 sierpnia br. w terenie po uzgodnieniu ich rozlokowania z użytkownikami, tj. z P. O. M-mi i S. M. M-mi.
4. Prezydium Powiatowych Rad i Gminnych są obowiązane do przeprowadzenia kontroli prac poszczególnych placówek T. O. R-u tak pod względem przygotowania do akcji siewnej, jako też pod względem wykonania prac.

XIII. ZAOPATRZENIE W TOWARY I SPRZĘT

Zobowiązuje się Okr. Oddział C. R. S. do pilnowania, by wszystkie komórki terenowe, a więc: P. Z. G. S. i G. S-y były należycie zaopatrzone w towary, sprzęt i części zamienne do pługów, bron. siewników, w żelazo na remonty, skórę do reparacji upręży, koks kowalski itp. Magazyny G. S-ów i P. Z. G. S-ów winne być przygotowane na przyjęcie nawozów sztucznych i materiału siewnego. Wszystkie G. S-y jak również filie G. S-ów w gromadach winny być przygotowane na przyjęcie nawozów sztucznych i materiału siewnego. Wszystkie G. S-y jak również filie G. S-ów winny być zaopatrzone w odpowiednią ilość zaprawy suchej do zboża a w miarę możliwości w bajcowniki. Szczególną uwagę należy zwrócić na zorganizowanie rozprzedaży zbóż kwalifikowanych na umowy plantacyjne. Wszystkie zagadnienia wchodzące w zakres akcji siewno - jesiennej winny być omówione na zwołanych w tym celu odprawach. Zobowiązuje się kierownika C. R. S. do złożenia szczegółowego sprawozdania z zakresu przygotowania P. Z. G. S. i G. S. do akcji siewnej do dnia 8 sierpnia br.

XIV. POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Doceniając ważność jesiennej akcji siewnej dla koordynowania wszystkich prac z tą akcją związanych Prezydium powierza kierownictwo Obywatelowi Gindzie Wiesławowi, członkowi Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.
2. Prezydium Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych wyznaczają jednego z członków Prezydium do kierowania całością akcji. Nazwiska tych członków należy podać do wiadomości Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej natychmiast po wyznaczeniu. — Celem czuwania nad przebiegiem akcji zobowiązuje się Powiatowe i Gminne Rady Narodowe do przeprowadzenia kontroli:
 - a) zebrań gromadzkich w terminie od 5 — 15 sierpnia b. r.
 - b) system przygotowania do jesiennej akcji siewnej ze szczególnym uwzględnieniem gotowości traktorów, pługów, siewników, zaopatrzenie w nawozy, ziarno siewne, środki zaprawiania: smary, paliwo, części zamienne, w żelazo kowalskie, koks itp.
 - c) przebiegu kontraktacji.
3. Wymienione pod b) i c) i c) kontrole winny być przeprowadzone dwukrotnie po raz pierwszy w terminie od 15 — 20 sierpnia br. w niezwłocznym sygnalizowaniu nie-

dociągnięć i braków oraz wtórnych jako ostateczny sprawdzian pełnej gotowości do rozpoczęcia akcji od dnia 2 — 5 września.

Zobowiązuje się Prezydium Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych do ścisłego przestrzegania i składania sprawozdań i meldunków tak pod względem formy, jako też terminów, które zostaną dodatkowo ustalone.

Poz. 10.

ZARZĄDZENIE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W RZESZOWIE

z dnia 17. 7. 50 L:O.Org.II/4/35

w sprawie tymczasowej organizacji Wydziałów Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie.

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 20. 3. 1950 r. (Dz. U. R. Nr 14) zostały powołane do życia nowe terenowe organy jednolitej władzy państwowej, którymi są Prezydium Wojewódzkich, Powiatowych, Miejskich i Gminnych Rad Narodowych.

W oparciu o przepisy uchwał Rady Ministrów z dnia 17. 4. 1950 instrukcji nr 1 i 3 (Monitor Polski nr 57) i z dnia 10. 6. 1950 r. instrukcji nr 8 (Monitor Polski Nr 70) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej ustaliło następującą organizację jednostek organizacyjnych Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie:

- 1) **Wydział Ogólny**, w skład którego wchodzi: dotychczasowe biura Prezydzialne W. R. N. Oddział Gospodarczy i Transportowy Wydziału Budżetowo - Gospodarczego b. Urzędu Wojewódzkiego, oraz Wydział Ogólny b. Urzędu Wojewódzkiego.
- 2) **Wydział Kadr i Szkolenia**, do którego zakresu działania wchodzi: dotychczasowe agendy Wydziału Personalnego, ze zmianami wynikającymi z postanowień uchwały Rady Ministrów z dn. 16. 6. 1950 r. (instrukcja nr 8), odnośnie zakresu spraw Wydziału Kadr i Szkolenia.
- 3) **Wydział Kontroli**, w skład którego wchodzi dotychczasowe: Inspektorat Starostw, oraz Oddział Inspekcji Samorządu.
- 4) **Wydział Finansowy**, w skład którego wchodzi dotychczasowe: Izba Skarbowa, Pełnomocnik do spraw podatku gruntowego, oraz sprawy finansowe dotychczasowych organów niespolonych, które wejść w skład Prezydium Rady Narodowej.
- 5) **Wydział Społeczno - Administracyjny**, w skład którego wchodzi dotychczasowe: Wydział Administracyjny, Wydział Społeczno - Polityczny, b. Urzędu Wojewódzkiego z wyłączeniem spraw wyznaniowych.
- 6) **Wydział Wojskowy**, w skład którego wchodzi dotychczasowy Wydział Wojskowy.
- 7) **Wydział Oświaty**, w skład którego wchodzi dotychczasowe Kuratorium Okręgu Szkolnego w Rzeszowie.
- 8) **Wydział Kultury**, w skład którego wchodzi dotychczasowy Wydział Kultury i Sztuki.
- 9) **Wydział Rolnictwa i Leśnictwa**, w skład którego wchodzi dotychczasowe: Dział Rolnictwa i Reform Rolnych z odnośnymi dotychczasowymi Wydziałami, oraz sprawy Leśnictwa na terenie Województwa.
- 10) **Wydział Budownictwa**, w skład którego wchodzi dotychczasowy Dział Budownictwa z Wydziałami Budownictwa, Pomiarów oraz Planowania Miast i Osiedli.
- 11) **Wydział Komunikacyjny**, w skład którego wchodzi dotychczasowy Wydział Komunikacyjny.
- 12) **Wydział Zdrowia**, w skład którego wchodzi dotychczasowy Wydział Zdrowia.
- 13) **Wydział Pracy i Pomocy Społecznej**, w skład którego wchodzi dotychczasowe: Wydział Spraw Inwalidzkich i Pomocy Społecznej, Okręgowy Inspektorat Pracy oraz Urząd Zatrudnienia.
- 14) **Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej**, w skład którego wchodzi dotychczasowe: Wydział Gospodarki Komunalnej, Oddział Zarządu Nieruchomości Państwowych z Wydziału Ogólnogob. Urzędu Wojewódzkiego, oraz sprawy Wojewódzkiej Komisji Lokalowej z Wydziału Administracji i Finansów Komunalnych.

- 15) **Wydział Handlu**, w skład którego wchodzi dotychczasowy Wydział Handlu.
- 16) **Wydział Przemysłu**, w skład którego wchodzi dotychczasowy Wydział Przemysłu.
- 17) **Referat do Spraw Wyznań**, w skład którego wchodzi dotychczasowy odpowiedni referat z Wydziału Społeczno-Politycznego b. Urzędu Wojewódzkiego.

Tryb i terminy ostatecznego włączenia agend zwłaszcza w odniesieniu do Wydziału Pracy i Pomocy Społecznej i częściowo do Wydziału Kadr, Wydziału Finansowego, oraz Rolnictwa i Leśnictwa, o których mowa wyżej, zostaną ustalone oddzielnymi zarządzeniami.

Do czasu przejścia przez odpowiednie Wydziały agend podlegających zniesieniu na podstawie przepisów nowej ustawy, obowiązane są one pełnić nadal swoje dotychczasowe czynności w ramach utworzonych Wydziałów i pomocą pełną odpowiedzialnością za prawidłowy tok spraw.

Obecny przejściowy okres urzędowania należy oprzeć na dotychczas obowiązujących przepisach, wynikających z niniejszego zarządzenia.

W wypadku włączenia zaś niektórych agend do nowo powołanych Wydziałów należy dokonać tego w formie protokołarnej.

Powołane wyżej jednostki organizacyjne — Wydziały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej używają w pismach (korespondencjach) wychodzących na zewnątrz w nagłówku w lewym górnym przegu nazwy: „Prezydium Wojewódzkiej Rady narodowej w Rzeszowie“ z oznaczeniem odnośnego wydziału np. Finansowy, Oświaty itd.

Do czasu pełnego zlania się w niektórych wydziałach agend, przejętych z innych zniesionych urzędów i przyjęciu się ich w praktycznym stosowaniu i świadomości ogółu można używać pod określeniem wydziału równocześnie określenia i danego oddziału, a to w celu uniknięcia niewłaściwego często jeszcze obiegów akt, opóźniającego dotarcie ich do właściwej komórki.

Dotyczy to zwłaszcza wydziałów o różnorodnych zagadnieniach rzeczowych, jak: wydział rolnictwa i leśnictwa, wydział pracy i pomocy społecznej, wydział finansowy itd.

Podpisy pod treścią tych pism będą brzmiały: „Za Prezydium Rady Narodowej“ z uwidocznieniem pod podpisem zamowanego stanowiska (Przewodniczący Prezydium, Z-ca Przewodniczącego Prezydium, Sekretarz Prezydium, Członek Prezydium).

Pisma, do których podpisywania będą upoważnieni kierownicy wydziałów, czy też oddziałów należy zaopatrywać przy podpisie w napis: „Za Prezydium Rady Narodowej“ Kierownik Wydziału itd.

Do czasu powołania przez Prezydium Rady Narodowej Kierowników Wydziałów za zgodą właściwej władzy naczelnej, dotychczasowi naczelnicy wydziałów pełnią funkcję kierowników Wydziałów, podpisując korespondencje nie zastrzeżoną do podpisu Przewodniczącego Prezydium jako p. o. Kierownicy Wydziałów przy czym naczelnicy zlikwidowanych i włączonych do nowych stałych, podpisują korespondencje „Za Kierownika Wydziału“ podpisując imię i nazwisko bez tytułu służbowego, o ile są upoważnieni.

Wszystkie pisma należy redagować w trzeciej osobie. Szczegółowy podział pracy, bezpośredni nadzór i kontrola nad zespołami Wydziałów ze strony członków Prezydium WRN został przewidziany zarządzeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 13 czerwca 1950 r. L.O.Org.II/4/2/50, którego należy ściśle stosować się.

Zakres spraw załatwianych kolegialnie przez Prezydium Rady Narodowej podany jest w §§ 13 i 14 uchwały Rady Ministrów z dnia 17 kwietnia 1950 r. (Monitor Polski Nr 57).

Wszyscy bez wyjątku na stanowisku pracownicy Wydziałów Prezydium WRN winni natychmiast dokładnie zaznajomić się z treścią powołanych uchwał Rady Ministrów i w tym celu należy podane przepisy wraz z niniejszym zarządzeniem omówić szczegółowo na zebraniach wydziałowych.

Do czasu wydania zapowiedzianych przez władze naczelne przepisów dotychczasowych wewnętrznych szczegółowego podziału czynności i zakresu działania Wydziałów w ramach Oddziałów, należy w celu należytego funkcjonowania Wydziałów Prezydium WRN w nowej organizacji ustrojowej ściśle przestrzegać udzielonych wytycznych, by uniknąć jakichkolwiek niewłaściwości.

Poszczególne kwestie i zagadnienia wylaniające się w trakcie urzędowania od strony organizacyjnej będą regulowane dotychczasowymi zarządzeniami i instrukcjami.

Za Prezydium Rady Narodowej
(—) Bolesław Geraga
Przewodniczący Prezydium.

Poz. 11.

ZARZĄDZENIE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W RZESZOWIE

z dnia 17 7 1950 r. LOOrg. II/4/36

w sprawie zakresu aprobaty i podpisywania korespondencji (pism), oraz adresowanie korespondencji wewnętrznej.

Celem uregulowania funkcjonowania Wydziałów Prezydium W. R. N. w zakresie jednolitego trybu i sposobu aprobaty, względnie podpisywania korespondencji ustala się następujące wytyczne:

a) do aprobaty, względnie podpisu Przewodniczącego Prezydium zastrzega się następujące sprawy (pisma):

1. do Rady Państwa, Prezesa Rady Ministrów, do władz naczelnych i nadzorczych (Ministrów) Wojska, Partii Politycznych, które zawierają wnioski problemowe, wyjaśnienia udzielane na żądanie tych władz.
2. sprawy zasadnicze, dotyczące organizacji i trybu urzędowania wydziałów Prezydium W. R. N., oraz organów podległych,
3. zatwierdzanie planów lustracji podległych władz i zarządzeń pokontrolnych,
4. plany pracy i ich wykonawstwo,
5. sprawy zasadnicze, dotyczące interesów Obrony Państwa,
6. sprawy o charakterze politycznym,
7. sprawozdania składane władzom centralnym, dotyczące spraw ogólnych lub większego znaczenia, oraz wszelkie wnioski natury zasadniczej,
8. preliminarze budżetowe,
9. instrukcje, okólniki, zarządzenia do podległych organów,
10. sprawy personalne, odnośnia mianowania, awansowania i zwalniania pracowników Wydziałów Prezydium W. R. N. w wyniku uchwał W. R. N. a to w odniesieniu do stanowisk kierowniczych, oraz sprawy mianowania, awansowania i zwolnienia pracowników rad narodowych od V gr. wyż włącznie,
11. inne sprawy specjalnie zastrzeżone.

Takie pisma przedkładane do podpisu Przewodniczącego, a w razie jego nieobecności Zastępcy, winny być w brulionie tego pisma zaopatrzone w podpis odnośnego referenta z zaznaczeniem daty załatwienia, w aprobatę Kierownika Wydziału, oraz resortowego członka Prezydium, któremu został powierzony nadzór nad daną jednostką.

b) do podpisywania innych pism o charakterze nie wymienionym wyżej, są upoważnieni kierownicy wydziałów, którzy mogą upoważnić też kierowników oddziałów do podpisywania przez nich pism stale powtarzających się, typowych, załatwianych stale w ten sam sposób, oraz pism o charakterze informacyjnym, które nie przesądzają ostatecznie załatwienia sprawy pod względem rzeczowym i prawnym.

c) W zakresie adresowania i używania korespondencji wewnętrznej, urzędowej, wydziałowej, wobec stwierdzenia zaistniałych niewłaściwości, należy, pomijając już sam fakt niewłaściwości takiej korespondencji, zaniechać używania w nagłówku pisma określenia: „Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej“, a pod pismem: „Za Prezydium Rady Narodowej“.

Forma korespondencji zewnętrznej, która zresztą ograniczać się winna tylko do wypadków specjalnych, gdy chodzi o sprawy mające szczególne znaczenie i niezbędny jest pisemny wniosek, a siedziby Wydziałów mieszczą się w różnych gminach, gdy sprawa wymaga bezwzględnej odpowiedzi pisemnej lub gdy chodzi o kwoty pieniężne, winna zawierać wtedy tylko określenie nagłówkowe danego Wydziału, przez określenie Wydziału, do którego jest skierowana, pod pismem określenie „Kierownik wydziału“ względnie „z Wydziału np. Finansowego“, o ile tego pisma nie podpisuje Kierownik Wydziału.

Porozumiewanie się wewnątrz tego samego Wydziału za pomocą korespondencji jest w zasadzie zabronione. Podając powyższe do wiadomości wzywa się wszystkich Kierowników Wydziałów do ścisłego wykonania niniejszego zarządzenia.

Za Prezydium Rady Narodowej
(—) GERAGA BOLESŁAW
Przewodniczący

Poz. 12.

ZARZĄDZENIE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W RZESZOWIE

z dnia 17. VII. 1950 r. LOOrg. II/4/37

w sprawie trybu zgłaszania wniosków na posiedzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie.

Podaje się do wiadomości, iż w zakresie kolegiального załatwiania spraw przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej drogą powzięcia odpowiednich uchwał wchodzi sprawy przewidziane art. 16 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R. P. Nr. 14) względnie §§. 13, 14 i 15 uchwały Rady Ministrów z dnia 17 kwietnia 1950 r. (Monitor Polski Nr. 57 instrukcja Nr. 2) a w szczególności wszystkie sprawy wynikające z mocy przepisów prawnych, o ile sprawa załatwiania jest na podstawie ustaw, rozporządzeń i t. p. wymaga kolegialnej decyzji, sprawy o wadze zasadniczej z zakresu dziedziny gospodarczej, społecznej, kulturalnej, sprawy obciążeń (danin) sprawy planowania, sprawy kontroli, sprawy planów pracy i ich wykonawstwo, zatwierdzania uchwał rad terenowych, odwołanie od orzeczeń Prezydium Powiatowych Rad Narodowych sprawy budżetów terenowych.

Jednocześnie zaznacza się, iż wnioski na posiedzenia Prezydium W. R. N. w powyższych sprawach przykładowo podanych winny być zgłoszone w sposób następujący:

„Na posiedzeniu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej za pośrednictwem Wydziału Ogólnego (Oddział Ogólny) Wydział prosi o podjęcie uchwały Prezydium treści następującej:

Zgodnie z wnioskiem Wydziału z dnia L. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej postanawia

Tzasadnienie z podaniem podstawy prawnej, o ile sprawa załatwiona jest na podstawie ustaw, rozporządzeń i t. p.

Zgłoszony z tym wnioskiem winien być opracowany na piśmie z wyszczególnieniem w sposób zwięzły i krótki stanu faktycznego, wniosku zasadniczego (postanowienia) i jego uzasadnienia.

Wnioski należy nadsyłać w ilości 6 egzemplarzy do Wydziału Ogólnego (Oddział Ogólny) przed złożeniem winny być zaopatrzone w aprobatę (podpis) Kierownika Wydziału, zawierać ew. niezbędne materiały do właściwego i wyczerpującego załatwienia sprawy, w wypadkach zasadniczej wagi uzgodnione z właściwą Komisją Rady.

Złożenie wniosku w powyższym trybie winno nastąpić przynajmniej na 3 dni przed posiedzeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej za wyjątkiem oczywiście spraw specjalnie ważnych i pilnych.

Ustalony terminarz stałych posiedzeń Prezydium W. R. N. umożliwi w zasadzie zastosowanie się do tego terminu.

Dalszy tryb postępowania z wnioskami przyjętymi w formie uchwał na posiedzeniu Prezydium W. R. N. polegać będzie na tym, że zainteresowane Wydziały otrzymają z Wydziału Ogólnego (Oddział Ogólny) wyciąg z uchwały Prezydium W. R. N. celem wprowadzenia jej w życie, względnie w sprawach mniejszej wagi adnotację na złożonym wniosku, iż wniosek ten został przyjęty z równoczesnym oznaczeniem daty i nr. uchwały.

Za należyte wykonanie niniejszego zarządzenia czyni się odpowiedzialnymi Kierowników Wydziałów.

Za Prezydium Rady Narodowej
(—) GERAGA BOLESŁAW
Przewodniczący

Poz. 13.

ZARZĄDZENIE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W RZESZOWIE

z dnia 28. VII. 1950 r. LOOrg. II/4/39

w sprawie wpływu, obiegu, rozdziału i przydziału wpływających korespondencji.

Do czasu ostatecznego uregulowania czynności informacyjno-podawczych Kancelarii Głównej, oraz czynności manipulacyjno-kancelaryjnych w poszczególnych Wydziałach Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w formie zaktualizowanej

i ujednoczone instrukcji kancelaryjnej należy w zakresie tych czynności przestrzegać następujących zasad:

1) Pisma z zewnątrz wpływają zasadniczo do Kancelarii Głównej Prezydium W. R. N., która wchodzi w skład Wydziału ogólnego i spełnia wspólnie dla wszystkich Wydziałów czynności dotyczące.

- a. przyjmowanie i przydzielanie otrzymanych z zewnątrz pism (biuro informacyjno podawcze),
- b. wysyłanie nazewnątrz załatwień (ekspedycja),
- c. prowadzenie składnic akt.

Ze względu na rozmieszczenie Wydziałów w szeregu punktach miasta odnośnie punktu b. zachowuje się nadal prowadzona wysyłka akt (załatwień wprost) przez niektóre jak dotąd Wydziały.

Częściowo ma to zastosowanie i do punktu c.

Wszystkie pisma wpływające do Prezydium W. R. N. adresowane będą obecnie: do Przewodniczącego Prezydium W. R. N., do Prezydium W. R. N., z ewent. podaniem Wydziału, do Zatepy Przewodniczącego Prezydium W. R. N., do sekretarza Prezydium W. R. N., nadto pisma adresowane do różnych Komisji urzędujących przy W. R. N.

2) Otrzymane przez Kancelarię z zewnątrz pisma zostają w Kancelarii opatrzone pieczęcią wpływu z datownikiem.

Pieczętkę wpływu odciska się z reguły na pierwszej stronie pisma, w miarę możliwości pod treścią pisma pieczętkę tę odciska się też na kopertach, nie otwieranych przez Kancelarię, a nie noszących znamion korespondencji prywatnej.

Nie należy odciskać pieczęćki wpływu na czasopiśmie i innych pismach, nie wymagających załatwienia.

Przyjmując podania od interesantów, kasuje się niezwłocznie znaczki opłaty skarbowej, w sposób określony odnośnymi przepisami.

Pisma mylnie nadesłane lub należące do kompetencji innych urzędów, przesyła Kancelaria według właściwości zawiadamiając o tym nadawcę.

Z Urzędu Poczтового przynosi korespondencję zwykłą i poleconą pracownik upoważniony do tego przez Kierownika Kancelarii.

3) W związku ze zniesieniem dotychczasowych niektórych urzędów niezespołonych (Izba Skarbowa, Kuratorium, Urząd Zatrudnienia, Inspektorat Pracy) i z włączeniem ich do jednolitych organów władzy terenowej w Prezydium W. R. N. kierownicy odnośnych obecnie Wydziałów Prezydium W. R. N. spowodują bezzwłocznie przez Urząd Poczttowy, by kierowana dotąd bezpośrednio do tych Wydziałów korespondencja, była przekazywana wprost do Kancelarii Głównej, oraz z korespondencją innych Wydziałów.

4) Kierownik Kancelarii Głównej prowadzi dwie kontrole wpływów i jedną kontrolę dla pism wpływających od władz naczelnych i równorzędnych, drugą zaś dla pism otrzymywanych od podległych urzędów, oraz od stron zainteresowanych według przewidzianych wzorów.

W kontroli dla pism wpływających od władz naczelnych i równorzędnych odnotowuje się każdy akt oddzielnie z uwidocznieniem jekiemu Wydziałowi akt został przydzielony, zaś kontrolę wpływów pism pochodzących od władz podległych, ew. od stron prowadzi się sumarycznie, przez uwidocznienie, ile spraw w danym dniu właściwy Wydział otrzymał do załatwienia.

5) Co do dalszego obiegu, względnie rozdziału wpływów, to Kierownik Kancelarii Głównej po odebraniu korespondencji z Poczty natychmiast podzieli pocztę kierując się adresami uwidocznionymi na kopertach na dwie zasadnicze grupy:

I grupa.

1. pisma adresowane do Przewodniczącego Prezydium W. R. N.
2. wszystkie pisma władz naczelnych,
3. Rady Państwa,
4. Prezydium Rady Ministrów,
5. Głównego Biura Prezydium Rad Narodowych,
6. ministerialne, czy równorzędne, bez względu na to, czy adresowane są do członka Prezydium, czy też do jednego z Wydziałów Prezydium,
7. wszystkie pisma adresowane do różnych Komisji W. R. N.,
8. zażalenie, prośby, skargi obywateli,
9. protokoły posiedzeń Prezydium Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych miast wydzielonych,

10. protokoły plenarnych posiedzeń Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych miast wydzielonych,
11. pisma zawierające uchwały Rad Narodowych do zatwierdzenia.

II grupa.

Wszystkie inne pisma z wyłączeniem ministerialnych, adresowane do Prezydium W. R. N. z podaniem odnośnego Wydziału.

6. pisma z grupy I. Kierownik Kancelarii Głównej przesyła natychmiast za pośrednictwem Sekretariatu Przewodniczącego Prezydium do przejrzenia Przewodniczącemu, względnie w razie Jego nieobecności, Zastępcy Przewodniczącego, z tym że pisma adresowane imiennie, względnie adresowane wprost do Przewodniczącego, pozostają w kopertach nieroznieczutowanych.

Pisma tajne i poufne — dorecza Kierownik Kancelarii Głównej Przewodniczącemu Prezydium w trybie zarządzenia wewnętrznego Nr. 4.

Pisma z grupy II. Kancelaria Główna segreguje według właściwości rzeczowej Wydziałów, wkłada je do teczek przeznaczonych dla poszczególnych Wydziałów i przesyła właściwym Kierownikom Wydziałów, z reguły jednorazowo w ciągu dnia, sprawy terminowe zaś bezzwłocznie. z tym, że do powyższych teczek włącza Kancelaria Główna zarazem pisma z grupy I. przekazane po przejrzeniu przez przewodniczącego Prezydium Kierownikowi Kancelarii Głównej.

Przedtem jednak Kancelaria pisma te w szczególności od władz naczelnych i równorzędnych wciągnie zgodnie z pkt. 4. do kontroli, poczym dopiero przeznaczy je odnośnym Kierownikom Wydziałów.

7. obieg akt aż do przekazania ich odnośnym Wydziałom winien być szybki i odbywać się w ustalonych, odpowiednich porach dnia, tak, by pisma znalazły się w jak najkrótszym czasie w rekach referenta.

Wszystka poczta do poszczególnych Wydziałów winna odbywać się między godziną 13 a 14 z tym, że sprawy pilne, depesze i korespondencje prywatną pracowników przesyła kancelaria bezzwłocznie po otrzymaniu.

8. Zgłaszający się z poszczególnych Wydziałów pracownicy po odbiór poczty winni być zaopatrzeni w odpowiednie teczki na złożenie w nich akt. Wydziały, które mieszczą się poza głównym gmachem Prezydium W. R. N. zaopatrzają się bezzwłocznie za pośrednictwem Oddziału Gospodarczego — Wydziału Ogólnego w odpowiednie trwałe walizki na zamknięcia. Jeden klucz pozostaje u kierownika Kancelarii, drugi u właściwego Kierownika Oddziału.

Powyższy obieg poczty poza gmachem głównym zabezpieczy je przed ew. zagubieniem akt, czy przed zamknięciem w razie opadów atmosferycznych.

9. Kierownik Wydziału, a następnie Kierownik Oddziału przegląda wpływ w całości lub w części, zależnie od swojej dyspozycji, określając wewnętrznym zarządzeniem zakres i tryb przeglądu.

Kierownik Wydziału (Kierownik Oddziału) przeglądając wpływ przydziela akta poszczególnym referentom.

We właściwych Wydziałach (Oddziałach) oznacza się akta w ramach stempla wpływu właściwym numerem, rejestruje i dołącza akta poprzednie.

Do czasu wprowadzenia jednolitej rejestracji akt systemem teczkowym we wszystkich Wydziałach rejestracja akt odbywa się w sposób dotychczas w niektórych wydziałach praktykowany.

10. przy rozdzielaniu poczty Kierownicy Wydziałów winni akta nie należące do ich kompetencji odstępować natychmiast właściwym Wydziałom, nie przydzielając ich do załatwienia referentom swego Wydziału.

Przekazywanie spraw z jednego Wydziału do innego winno być dokonywane tylko w formie odrębnej notatki na akcie z podpisem Kierownika Wydziału (Oddziału).

Praktykowany przez niektóre Wydziały względnie referentów sposób dowolnego odsyłania akt do innego Wydziału bez jakiegokolwiek adnotacji zwłaszcza kompetentnej — Kierownik Wydziału (Oddziału) jest niedopuszczalne.

Zwrotu aktu, mylnie skierowanego do danego Wydziału, należy dokonywać za pośrednictwem Kierownika Kancelarii natychmiast po otrzymaniu.

11. Projekty załatwień akt z podpisem odnośnego referenta i daty zreferowania przedstawia się do aprobaty osobiście w ważniejszych i pilniejszych wypadkach w innych sprawach w drodze złożenia projektów załatwień do teczki i przekazania jej aprobantowi.

12. Jeżeli przełożony zaznaczył na akcie, iż życzy sobie przed załatwieniem sprawy ustnego co do niej omówienia (znak (poproszę omówić) lub też, gdy referent sam uważa to za niezbędne, winien on omówić sprawę z przełożonym po dokładnym jej zmodyfikowaniu — przyczym w wypadku odnotacji proszę omówić — powinien referent bezzwłocznie zgłosić się u przełożonego, względnie kierownik Wydziału u Przewodniczącego Prezydium W. R. N. o ile adnotacja ta pochodzi od Przewodniczącego.

13. Celem umożliwienia Zastępcom Przewodniczącego i Sekretarzowi Prezydium wglądu w pocztę (korespondencja) Wydziałów poddanych ich nadzorowi w myśl zarządzenia z 13. VI. 1950 r. LOOrg II/4/2/50 odnośni Kierownicy Wydziałów są obowiązani referować bieżące właściwemu resortowemu członkowi Prezydium zasadnicze pisma i zarządzenia otrzymane z biegu korespondencji. Niniejsze zarządzenie normujące w tej chwili część czynności manipulacyjno—kancelaryjnych należy podać bezzwłocznie do wiadomości podległym pracownikom i ściśle je przestrzegać przez każdego z pracowników w swoim zakresie.

Za Prezydium Rady Narodowej
(—) GERAGA BOLESŁAW
Przewodniczący

Poz. 14.

ZARZĄDZENIE PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W RZESZOWIE

z dnia 4 sierpnia 1950 r. LOOrg. II/4/15

w sprawie przekazania Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Rzeszowie przez Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Rzeszowie agend dawnych referatów b. Starostwa Powiatowego.

W związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21. 6. 1950 r. w sprawie wyłączenia miasta Rzeszowa z powiatu rzeszowskiego i utworzenia z jego obszaru powiatu miejskiego (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 260) zarządza się przekazanie przez Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Rzeszowie, Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Rzeszowie agend referatów b. Starostwa Powiatowego w Rzeszowie, a to : Społ.-polit., przemysłowego, handlowego, wojskowego, oraz wszystkich innych spraw związanych terytorialnie z obszarem miasta Rzeszowa i wcielenie ich do odnośnych mających się zorganizować jednostek organizacyjnych w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej a to referatów przewidzianych uchwałą Rady Ministrów z dnia 17 kwietnia 1950 r. (Instrukcja Nr. 3) Monitor Polski Nr. 57.

Równocześnie odnośne Prezydia uzgodnią ze sobą w porozumieniu z Wydziałem Kadr Prezydium W. R. N. przekazanie względnie przeniesienie odpowiedniej ilości sił pracowniczych załatwiających poszczególne rodzaje przekazanych spraw.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie bezzwłocznie.

Za Prezydium Rady Narodowej
(—) GERAGA BOLESŁAW
Przewodniczący

Pz. 15.

OKÓLNIK PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W RZESZOWIE

z dnia 24. VII. 1950 r. LOOrg. II/5/8/50

w sprawie niektórych form pracy Prezydium Rad Narodowych.

Zgodnie z uchwałą Prezydium W. R. N. powziętą na posiedzeniu w dniu 24 lipca b. r. w celu umożliwienia obsłużenia przez członków Prezydium W. R. N. posiedzeń Prezydium Rad Narodowych wszystkich stopni dla stwierdzenia jak one pracują, dla poinstruowania, oraz wysłuchania dezyderatów ustala się stałe terminy posiedzeń Prezydium, a to :

- 1) Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych i Miejskich miast wydzielonych (Rzeszów i Przemyśl) w każdy poniedziałek godz. 10-ta.
 - 2) Prezydiów gminnych Rad Narodowych i Miejskich miast niewydzielonych w każdy wtorek godz. 10-ta.
- Równocześnie zawiadamia się, że posiedzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej odbywają się w każdy piątek godz. 10-ta.

W końcu dla nawiązania jak najbardziej bezpośredniego kontaktu ze światem pracy należy ustalić w Prezydiach Rad Narodowych wszystkich stopni jeden dzień w tygodniu poza normalnymi godzinami urzędowymi, a to: od godz. 15-ej do 19-ej dla dodatkowego przyjmowania interesantów przez członków Prezydium i aktywistów Rad Narodowych, celem wysłuchania próśb, potrzeb, uwag.

Oznaczenie dni dodatkowego przyjmowania interesantów winno być ustalone przez Prezydium odnośnych Rad Narodowych, mieć charakter stały i podany do wiadomości w sposób praktykowany na danym terenie.

Zarazem zawiadamia się, że Przewodniczący, członkowie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej i aktywiści Wojewódzkiej Rady Narodowej przyjmować będą dodatkowo interesantów w każdy czwartek od godz. 15-tej do 19-tej.

Za Prezydium Rady Narodowej
(—) GERAGA BOLESŁAW
Przewodniczący Prezydium

Poz. 16.
UCHWAŁA

**PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W RZESZOWIE**

z dnia 28 lipca 1950 r.

o powołaniu opiekunów Rad Narodowych

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie, działając na podstawie uchwały Rady Ministrów z dnia 17 IV. 1950 r. w sprawie składu, podziału pracy i trybu działania Rad Narodowych instrukcja Nr. 2 (Monitor Polski N-A-57 z dnia 20 maja 1950), powołuje dla stałego obsłużenia i pomocy w pracy Prezydiów Rad Narodowych, Miejskich Rad Narodowych m. wydz. wraz Gminnych Rad Narodowych po dwu opiekunów dla każdego z powyższych Prezydiów z pośród członków Prezydium W. R. N. i aktywistów radnych z Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Ustalone uchwałą Prezydium W. R. N. stałe terminy posiedzeń Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych w każdy poniedziałek godz. 10, zaś Gminnych Rad Narodowych w każdy wtorek godz. 10, umożliwią opiekunom, którym zostało powierzzone obsłużenie posiedzeń odnośnych Prezydiów, spełnienie ich zadań w celu zapewnienia jednolitości polityki i planowości naszej gospodarki, zmierzającej do Socjalizmu, zgłębienie potrzeb i problemu terenów.

Zadania i obowiązki opiekunów regulować będzie wydany oddzielnie dla opiekunów instruktarz, jak załącznik.

Za Prezydium Rady Narodowej
GERAGA BOLESŁAW
Przewodniczący Prezydium

Poz. 17.

OBWIESZCZENIE

z dnia 17. V. 1950 r. L. AA. IV/3b/4049

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego

W myśl art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z 7. IV. 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr. 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr. 65, poz. 527) i art. 14

INSTRUKTARZ

dla Opiekunów Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych powołanych uchwałą Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w dniu 28. 7. 1950 r.

Dla stałego obsłużenia i pomocy w pracy Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych, Miejskich Rad Narodowych, miast Wydzielonych Rzeszowa i Przemyśla, w celu zapewnienia jednolitości polityki i planowości naszej gospodarki, zmierzającej do socjalizmu, zgłębienia potrzeb i problemów terenu powołuje się dla każdego z powyższych Prezydiów po 2-ch Opiekunów spośród członków Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej i aktywistów radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Ustalone uchwałą Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej stałe terminy posiedzeń Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych w każdy poniedziałek godz. 10-ta, a Gminnych Rad Narodowych w każdy wtorek godz. 10-ta, umożliwią opiekunom, którym zostało powierzzone obsłużenie posiedzeń odnośnych Prezydiów spełnienie ich zadań.

W szczególności do zadań opiekunów należeć będzie sprawozdanie:

- 1) czy Prezydium Rad Narodowych zbierają się regularnie na posiedzenia, czy jest odpowiednia organizacja posiedzeń, jakie sprawy stawiane są do porządku obrad, czy są podejmowane uchwały, jak są następnie realizowane,
- 2) czy Prezydium Rad Narodowych pomagają w uruchomieniu prac Komisji i jakim sposobem to czynią, czy odbywają się narady Prezydium z Przewodniczącymi Komisji, czy plan pracy jest podawany do wiadomości Komisjom, czy Komisje zbierają się na posiedzenia, czy są trudności w pracy Komisji,
- 3) czy Prezydium Rad Narodowych podzieliły między siebie pracę i jak ta praca jest wykonywana,
- 4) jakie są formy, styl pracy Prezydiów Rad Narodowych w terenie.

Omawiane zadania nie wykluczają oczywiście stawiania innych bieżących zadań z zakresu działania Prezydiów.

W związku z powyższym opiekunowie ułożą sobie plan działalności obsłużenia posiedzeń Prezydium Powiatowej Rady Narodowej i Gminnych Rad Narodowych i składać będą Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w terminie dni trzech, po obsłużeniu odnośnego Prezydium krótkie sprawozdania, informujące o pracy i wykonaniu wyznaczonych zadań przez Prezydium Rad Narodowych.

Treść sprawozdania winna obejmować następujące dane:

- Sprawozdanie z obsługi Prezydium
w w dniu
- 1) jaka organizacja i poziom posiedzenia:
 - 2) treść omawianych spraw:
 - 3) czy i jakie powzięto uchwały:
 - 4) ocena:
 - 5) wnioski — dezyderaty pod adresem Wojewódzkiej Rady Narodowej:
 - 6) Uwagi.

prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z 24. IX. 1934 r. (Dz. U. R. P., Nr. 86, poz. 776 i z 1939 Nr. 31, poz. 205) podaje się do publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa Przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe“ na cele kolejowe, zostało wszczęte postępowanie wywłaszczeniowe odnośnie gruntów położonych w:

- 1) Dąbrownicy gm. Baranów pow. Tarnobrzeg o powierzchni 67 a, 25 m kw. własność:

L. p.	Nazwisko właściciela posiadłości	Nr. wyk. hip.	Liczba katas- tralna parceli	Potrzeba zająć dla celów Kolei ha a m kw.	Uwagi:
1.	Gmina Dąbrownica	528	6676	6 44	
"	"	"	263/1	31	
"	"	"	6675	7 91	
"	"	"	6696/2	25	
"	"	"	6655/2	60	
2.	Twórz Franciszka z Wojtowiczów	782	4296	17	

Lp.	Nazwisko właściciela posiadłości	Nr. wyk. hip.	Liczba katastralna parceli	Potrzeba zająć		Uwagi
				dla celów ha	Kolei a m kw.	
3.	Byczkowa Agnieszka z Marków	1938	4298		14	
4.	Byczkowa Agnieszka z Zawadów	99	4301/1		41	
5.	Zawadówna Maria c. Józefa	1564	4301/2		18	
6.	Klich Magdalena wdowa po Pawle	1772	4304	1	17	
7.	Klich Bronisława z Rogów 1/3	109a	295/2	6	14	
	Róg Władysław 1/3					
	Róg Michał 1/3					
8.	Róg Michał s. Andrzeja	"	258/2		80	
9.	Róg Józef	2066	259/2	1	48	
10.	Hankowa Rozalia z Turbaków i inni	915	257	1	87	
11.	Kurgan Jan s. Walentego	1213	1107	1	56	
	"	"	1106		59	
12.	Markowa Maryanna 1/2					
	Pałwczkowa Maryanna 2/10	74	1104/2	1	15	
	Marek Józef 1/10					
	Marek Franciszek 1/10					
	"		1120/2		45	
13.	Goldynowa Magdalena z Kusiów	1094	1103/1	2	07	
14.	Kurgan Jan s. Walentego	1067	1101/1	2	06	
15.	Lis Jan s. Wojciecha	602	1099/1	1	27	
16.	Słszak Anna z Lisów ż. Franciszka	2712	1121/2		89	
17.	Słszak Józef	519	1128/2	1	74	
18.	Marek Wojciech s. Szymona	2004	1130/7	1	39	
19.	Marek Katarzyna	1121	1130/2	1	30	
20.	Markowa Anna z Rogów	1120	1130/5	1	30	
21.	Wicherski Wojciech s. Józefa	1554	1134/1	1	18	
22.	Klich Magdalena	679	1134/4	1	39	
23.	Byczek Franciszek	1238	1136/2		82	
	"	"	1148/1	2	16	
	"	"	1147/2		61	
24.	Marek Katarzyna z Byczków ż. Wojciecha	2649	1137/2		88	
	"	"	1151/2		93	
25.	Pałeczka Józef	2074	1145/3	1	72	
26.	Chmielowiec Stanisława z d. Dudek ż. Antoniego	163	1145/4		38	
27.	Byczek Andrzej 1/3	492	1151/1	1	07	
	Byczek Jan 1/3					
	Byczek Maria zam. Brożynowa 1/3					
28.	Słszak Franciszek	1109	1216/1	1	04	
29.	Dudek Tomasz s. Sebastiana	6	1214/1	1	66	
30.	Trybka Andrzej s. Franciszka	2452	1217/3		22	
31.	Słszak Józef s. Jakuba		1125/1	1	25	
32.	Jasiński Michał s. Tomasza		1218/2	1	69	
33.	Kurgan Jan s. Walentego	603	1213/3	1	19	
34.	Lis Antoni s. Wojciecha	77	1212/1		37	
35.	Marek Karolina c. Piotra	996	1211/3		06	
	"		1211/2		65	
36.	Słzak Jędrzej s. Michała i dzieci	258	1210/2	1	28	
	"		1210/3		19	
37.	Turbak Katarzyna z Miklasów	2813	1209/4	1	91	
	"		1209/2		13	
38.	Durdowa Maria c. Antoniego	1177	1208		62	
39.	Miklas Wojciech	1574	1208/2		21	

2) nieruchomości, położonej w gromadzie Staroniwa gm. Raclawówka, powiat Rzeszów o powierzchni łącznej 3 a 48 m kw. własność :

Lp.	Nazwisko właściciela posiadłości	Numer wyk. hip.	Licz. kat parc. grunt.	Licz. kat. parc. budowl.	Potrzeba zająć	
					dla celów a	Kolei m kw.
1.	Stypuła Stanisław Stypuła Janina Samborska Maria	694	778/4	505	2	18
2.	Maria Cyprynowa	693	778/2	316	1	06
3.	Feliks i Zofia Telega	321	778/1	—	—	24

3) nieruchomości, położonych w gromadzie Wielowieś w gm. Trześń pow. Tarnobrzeg o powierzchni łącznej 48 a 7 m kw. własność :

Lp.	Nazwisko i Imię właścicieli wzgl. posiadaczy	Nr. wykazu hipot.	Nr. parceli kastral.	Powierzchnia ogólna		Uwagi
				a	m kw.	
1.	Urban Michał s. Michała	532	483	—	95	
2.	Dąbrowska Antonina 1/2 Wackowska Rozalia 1/2	401	484/2	—	37	
3.	Kołodziej Zofia	1028	484/3	—	90	
4.	Wryk Alfred s. Waleriana	33	485	—	224	
5.	Maruszek Ferdynand s. Franciszka	645	486	—	123	
6.	Plecinoga Mieczysław	27	419	—	144	
7.	Książek Tomasz	1083	418	—	122	
8.	Światowiec Michał	—	415/3	—	33	
9.	Zajac Gertruda z Rutynów	k. w. 67 943	415/2 415/1	—	33 61	
10.	S-cy Czechowej Anieli Czech Franciszek	406	414/2	—	64	
11.	Motykówna Gertruda c. Walentego	160	414/1	—	68	
	” ”	950	411/1	—	59	
12.	Drożek Szczepan s. Piotra	428	411/2	—	61	
13.	Skólska Kalwina	501	410/2	—	57	
14.	Mierzwa Stanisław	1067	410/1	—	35	
15.	Pikus Andrzej	318	407	—	83	
16.	Kochowski Jan 10/16 Kochowski Kazimierz 3/16 Kochowski Jan s. Jana 3/16	1048 361	406 405	—	45 45	
17.	Grochowiak Adam 1/2 Grochowiak Stefan 1/2	851	404/2	—	116	
18.	Motyka Franciszek	342	403	—	104	
19.	Brzęczka Józef s. Marka	286	402/1	—	93	
20.	Komada Michał		402/10	—	85	
21.	Stanowiec Anna	864	402/9	—	88	
	” ”	275	402/2	—	44	
	” ”	174	402/7	—	44	
22.	Chaja Władysław	458	401/2	—	78	
23.	Mróz Michał	292	401/1	—	383	
24.	Gromada Wielowieś	258	487/2	—	511	
	” ”	”	”	—	547	
25.	Myszko Maria	1116	1364/2	—	132	
26.	Nieradka Jan	1106	1363/14	—	425	
27.	Lewicki Szczepan	1114	1363/13	—	248	
28.	Piętak Franciszek	815	1363/12	—	224	
29.	Urban Marcin	1123	1363/11	—	160	
30.	Urban Marcin i Brzęczka Stanisława	1089	1363/10	—	48	

4) nieruchomości położonej w gromadzie Rzochów gm. Mielec, wieś pow. Mielec o powierzchni łącznej 1 ha 22 a 99 m kw. własność :

Lp.	Nazwisko właściciela posiadłości	Nr. wyk. hip.	L. kat. parceli grunt.	Potrzeba zajęć dla celów Kolei	
				a	m kw.
1.	Nowicki Feliks i wspólnicy	378	347/2	—	11
2.	Wałek Bronisław s. Marka	77	346/2	—	29
3.	Wałek Michalina c. Michała	165	345/2	—	69

Lp.	Nazwisko właściciela posiadłości	Nr. wyk. hip.	L. kat. parceli grunt.	Potrzeba zająć dla celów Kolei a m kw.	
4.	Marciczekiewicz Jakub s. Pawła	303	344/2	—	46
	" "	303	344/3	—	48
5.	Pyzikiewicz Paweł s. Jana	15	343/2	—	58
	" "	361	342/4	—	36
6.	Pyzikiewicz Adam, Marek 2 im. s. Wojciecha	233	342/3	—	12
	" "	233	341/2	—	20
7.	Świewierski Jan s. Andrzeja	198	341/6	—	28
	" "	410	340/2	—	54
8.	Marciczekiewicz Paweł s. Antoniego i Marciczekiewicz Ludwika małż.	166	339/7	—	24
9.	Wałek Michalina c. Michała i wspóln.	180	339/6	—	24
10.	Świewierska Helena z Dojków ż. Jana	158	338/2	—	64
11.	Wydro Jan s. Antoniego i Słabocha Antonina	331	337/2	—	22
12.	Wydro Jan s. Antoniego	164	336/2	—	20
13.	Pyzikiewicz Marcin śp. Harle Bronisława z Pyzikiewiczów	48	335/3	—	28
14.	Strycka Karolina ż. Michała	280	333/2	—	72
15.	Marciczekiewicz Paweł s. Antoniego i wspólnicy	39	330/2	1	88
16.	Marciczekiewicz Michał s. Józefa	75	329/3	1	30
	" "	75	329/2	1	05
17.	Nowicki Paweł śp. użytkuje Nowicka Aniela ż. Pawła	68	328/2	2	59
	" "	68	327/3	1	24
18.	Wydro Jakub s. Józefa i współposiadacze	386	326/2	1	33
19.	Wydro Jadwiga c. Józefa	218	325/2	1	52
20.	Pyzikiewicz Wojciech s. Marka i wspólnicy	269	325/3	1	71
21.	Marciczekiewicz Ludwika ż. Pawła	369	324/2	3	04
22.	Wałek Michał s. Walentego	171	323/2	2	42
23.	Wydro Jan s. Antoniego	164	322/2	2	70
24.	Wałek Daniel s. Franciszka	240	321/2	1	33
	" "	323	321/4	—	76
	" "	4	321/7	—	76
25.	Świewierski Franciszek s. Andrzeja, Wałek Weronika	398	320	1	43
26.	Spadk. po śp. Kunegundzie Świewierskiej	152	317/3	1	71
27.	Marciczekiewicz Maria z Pyzikiewiczów	106	317/2	1	90
28.	Świewierska Maria z Saramów	217	316/1	2	73
29.	Świewierska Barbara i współwłaściciele	148	315/1	2	44
30.	Spadkobiercy po śp. Wydro Jadwidze	329	315/2	2	60
31.	Sarama Apolonia ż. Jacentego	459	315/3	2	60
32.	Siewierska Salomea c. Mikołoja	66	314/1	2	10
33.	1-o Siewierska, 2-o Wiatrowska Maria	118	311/1	1	20
	" "	118	310/1	1	30
34.	Matuszekiewicz Emil s. Pawła	65	307/1	1	20
	" "	65	306/1	1	58
35.	Marciczekiewicz Paweł s. Antoniego i Marciczekiewicz Ludwika małż.	311	302/1	2	41
36.	Pyzikiewicz Franciszek s. Szymona	108	301/1	2	80
37.	Wałek Daniel s. Franciszka	73	296/1	2	69
38.	Świewierski Antoni i wspólnicy	125	295/1	2	36
39.	Wałek Władysław s. Jakuba	138	290/1	2	58
40.	Wydro Felecja z Wójcickich	110	285/1	3	87
	" "	110	284/1	1	18
41.	Popławska Antonina	393	276/1	4	09
42.	Marciczekiewicz Michał — droźnik	415	276/2	1	29
	" "	416	276/5	1	36

Lp.	Nazwisko właściciela posiadłości	Nr. wyk. hip.	L. kat. parceli grunt.	Potrzeba zająć dla celów Kolei	
				a	m kw.
43.	Marciczkiewicz Michał — droźnik	45	276/6	1	16
44.	Zakryk Mieczysław s. Mikołaja	266	270/1	2	26
45.	Bogdan Bronisława z Masiaków	435	269/1	1	84
46.	Zasowski Stefan i Stefania małż.	431	269/3	5	91
47.	Torba Jan s. Józefa	433	268/3	1	18
	” ”	433	267/4	1	07
48.	Bogdan Józef s. Tomasza	434	267/3	6	30
49.	Wałek Maria z Bogdanów	432	267/1	9	46
50.	Zasowski Stefan s. Pawła	609	262/1	3	30
51.	Pyzikiewicz Antoni s. Piotra	475	261/1	2	86
52.	Chyliński Karol s. Michała	623	256/1	—	36
	” ”	622	255/2	—	18
53.	Biernat Aniela ż. Karola	38	255/1	—	16
	” ”	38	252/1	—	27
54.	Marciczkiewicz Józef s. Wojciecha	349	251/1	—	56
55.	Pyzikiewicz Feliks, Jan, Helena	359	248/1	—	45
56.	Wałek Daniel s. Franciszka	201	247/2	—	32
57.	Pyzikiewicz Michalina z Wałków ż. Rudolfa	264	244/1	—	61
	” ”	245	243/1	—	59
	” ”	99	240/1	—	49
58.	Marciczkiewicz Maria z Pyzikiewiczów	256	239/1	—	14
	” ”	107	236/1	—	25
59.	Pyzikiewicz Feliks s. Jana	360	235/1	—	21
	” ”	360	232/1	—	23
60.	Siewierska Helena ż. Jana	156	231/1	—	19
	” ”	388	228/1	—	19
61.	Smaczniak Leon 1/2	234	227/5	—	28
	Smaczniak Feliks 1/2	234	227/1	—	32
62.	Smaczniak Feliks s. Kaspra i wspólnicy	138	224/1	—	42
	” ”	190	223/2	—	18
63.	Smaczniak Feliks s. Kaspra	250	223/1	—	16
64.	Świewierski Antoni s. Franciszka i wspólnicy	126	220/2	—	48
65.	Spadkobiercy Świewierskiego Jakuba i Marii	199	165/4	1	00
	” ”	199	166/2	—	59
66.	Kowalska Stefania z Wałków i wspólnicy	203	166/1	—	32

5) nieruchomości położonych w Zaleszanych gm. Zbydniów pow. Tarnobrzeg o powierzchni 58 a 22 m kw. własność:

Lp.	Nazwisko i imię właścicieli względnie posiadaczy	Nr. Nr. wykazu hipot.	Nr. Nr. parceli katastr.	Powierzchnia ogólna	
				a	m kw.
1.	Mączka Katarzyna używa Mączka Tomasz	811	1350/2	—	63
		811	1347/3	—	34
		427	1349/3	—	49
				—	146
2.	Grądecka Anna z Kowalskich	176	1349/4	—	48
3.	Krasoń Franciszek s. Andrzeja	640	1348/1	—	143
4.	Sławek Stanisław s. Karola	1040	1347/10	—	14
5.	Ambroziewicz Katarzyna ż. Wojciecha	456	1347/2	—	131
		456	1277/3	—	73
				—	254
6.	Sałacha Aniela z Krasoniów	910	1347/1	—	32
7.	Nemezko Aniela ż. Stanisława	1065	1347/5	—	162

Lp.	Nazwisko i imię właścicieli względnie posiadaczy	Nr. Nr. wykazu hipot.	Nr. Nr. parcel katastr.	Powierzchnia	
				a	m kw.
8.	Nameczko Katarzyna z Turków	1301	1340/4	—	370
9.	Ambroziewicz Józefa ż. Macieja		1340/5	—	48
10.	Mączka Katarzyna z Mączków	164	1346/6	—	9
			1340/3	—	209
				—	218
11.	Mał. Śmierzyńska Genowefa c. Michała		1339/2	—	56
12.	Rzeka Osso	1763	1448/2	—	30
13.	1. Voto Drozd Katarzyna 2. Voto Chruściel Katarzyna z Kawalców ż. Błażeja	847	1277/4	—	255
14.	Kucharczykówna Helena 1/4 Głab Józef 1/4 Lesiak Maria 1/2	388	1275	—	429
15.	Gromada Zaleszny	318	1274/1	—	142
		318	1274/1	—	728
		318	1271/4	—	720
					1590
16.	Malinowska Katarzyna 3/4 Kucharczyk Adam 1/4	119	1232/2	—	84
		119	1231/2	—	556
				—	640
17.	1. Voto Mączka Marianna 11/12 2. Voto Kapuśniak ż. Tomasza Mączka Julianna 1/12	1209	631/1	—	263
18.	Młynarczyk Jan s. Wojciecha	172	624/1	—	114
19.	S-cy Jakubika Romana	1380	619/1	—	111
			618/4	—	98
				—	209
20.	Cygan Józef s. Michała	1701	618/5	—	44
21.	Messing Jakub 1/2 Winiarska Anna z Jakubików 1/2 ż. Jana	1702	618/3	—	52
22.	Leszniak Maria z Głębów Młynarczyk Feliks s. Jana	270	598/16	—	158
23.	Marchewka Wojciech 2/4 Idec Michał 1/4 Mierzwa Maria z d. Idec 1/4	670	598/4	—	96
24.	Bradman Aszer 1/2 „ Juda 1/4 „ Chaskiel 1/4	909	598/12	—	94
25.	Parafia rz.-kat. Zaleszany użytkują: Czarnecki Kazimierz Krasoń Maria		594/11	—	68
			594/10	—	55
			594/9	—	39
26.	Ambroziewicz Maciej s. Andrzeja	312	635/2	—	195

6) nieruchomości położonych w gromadzie Rzemień, gm. Prze-
cław, pow. Mielec — o powierzchni łącznej 26 a 19 m kw.
własność:

Lp.	Nazwisko właściciela posiadłości	Nr. wyk. hip.	L. kat. parceli grunt.	Potrzeba zajęć	
				a	m kw.
1.	Świewierska Anna c. Jakuba „ „ „ „	193	12/1	1	09
		193	13/3	9	12
		193	14/3	—	47
2.	Świnnich Antoni i Franciszek s. Tomasza	201	14/1	6	52
3.	Balek Andrzej	404	14/6	—	42
4.	Bednarczyk Piotr i Stefania	336	14/2	—	97
		337	13/5	7	06
		337	12/2	—	54

7) nieruchomości położonej w gminie Charzewice pow. Tarnobrzeg o powierzchni łącznej 8 ha 92 a 49 m², własność:

Lp.	Nazwisko i imię właściciela względnie posiadacza	Nr. Nr. wykazu hipot.	Nr. Nr. parcel katastr.	Powierzchnia ha	m ²	Uwagi:
1.	Ceglarz Józef i Stanisław	333	1097/2	—	1018	
2.	Pilatowa Aniela ż. Michała	1072	1096/2	—	540	
		381	1095	—	870	
		638	1096/1	—	666	
		332	1097/3	—	335	
3.	Zaborowski Jan s. Wiktora i Helena			—	1871	
		513	1093/2	—	356	
		513	1099/3	—	292	
4.	Stawicka Ewa — Helena z Kochanów			—	648	
		1041	1099/1	—	494	
		1041	1099/4	—	143	
5.	Czarnecki Jan s. Kazimierza			—	637	
6.	Rachwański Feliks	1257	1100	—	638	
		949	1101/1	—	351	
		91	1101/2	—	338	
7.	Mylek Jerzy i Elżbieta małż.			—	689	
8.	Dyduchowa Franciszka ż. Jana	159	1102	—	1155	
9.	Labowa Katarzyna z Wojtalów	343	1103	—	2522	
10.	Wojtala Wojciech	461	1105	—	689	
11.	Wróblewska Cecylia z d. Caciaj	1146	1104/1	—	1254	
12.	Moskał Józef	118	1104/2	—	147	
13.	Karnat Józef s. Walentego		1109/3	—	486	
		303	1097/1	—	398	
		303	1207/1	3	7025	
		303	1110	—	1520	
		1140	1136	—	851	
		303	1139/1	—	425	
		303	1139/2	—	468	
			1138	—	226	
		303	1144	—	409	
		303	1143	—	4562	
		303	1142	—	510	
		303	1141/3	—	130	
		303	1141/2	—	960	
		303	1141/1	—	1200	
		303	1149	—	390	
		303	1148	—	85	
		303	1147	—	183	
		303	1146	—	2640	
		303	1145	—	80	
		303	1161	—	2240	
		303	1162/1	—	986	
		303	1162/2	—	261	
		928	1002/2	—	2960	
		303	895/3	—	160	
		303	1401/3	—	108	
		303	895/1	—	142	
		303	1444	—	1288	
		303	1401/1	—	525	
		303	1445	—	795	
		303	198/1	—	150	
				—	357	
14.	Gromada Charzewice			5	5742	

Lp.	Nazwisko i imię właściciela względnie posiadacza	Nr Nr wykazu hipot.	Nr Nr parcel katastr.	Powierz- chnia		Uwagi :
				ha	m ²	
		1222	1109/2	—	162	
		691	1109/1	—	142	
15.	Karnat Apolonia z Żurawskich			—	304	
16.	Moskał Ludwik s. Jana	804	1116	—	540	
17.	Skrzypek Walenty s. Jana	824	1117/1	—	416	
18.	Biesiadecki Józef 1/2 i Bednarz Karol 1/2	603	1117/2	—	333	
19.	Biesiadecki Józef s. Franciszka	108	1118	—	567	
		1009	1123	—	234	
		1112	1122	—	102	
20.	Pilat Grzegorz s. Piotra i Maria			—	336	
		1000	1124	—	229	
		1000	1126	—	101	
21.	Lapiński Michał s. Józefa			—	330	
		977	1129	—	211	
		977	1127	—	107	
22.	Gaj Józef s. Tomasza			—	318	
23.	Pilat Aniela z Rajkowskich	836	1130/2	—	210	
24.	Grąz Stefania ż. Marcina	973	1130/1	—	200	
25.	Moskał I voto Żurawska, II voto Franciszka	25	1135	—	475	
26.	Dulapa Jan i Walenty i Józef ss. Wojciecha	199	1115	—	281	
27.	S.-cy Sz wajka Marii	172	1120	—	312	
		1123	1132/2	—	98	
		609	1132/2	—	74	
		609	1133	—	148	
28.	Laba Walenty s. Michała i Rajkowska Aniela z Pilatów			—	320	
29.	Gajda Maria z Warchołów	408	1000/i	—	240	
		1277	996	—	297	
		1258	995	—	70	
30.	Żak Tomasz 3/4 i Żak Wojciech			—	367	
		1029	1001/3	—	252	
		1029	1001/1	—	78	
31.	Kusińska Zofia ż. Józefa			—	330	
		755	994	—	50	
		214	993/2	—	30	
		1002	990/1	—	81	
		580	985/1	—	5	
		580	985/2	—	22	
		1002	990/2	—	25	
32.	Kosierb Piotr			—	213	
		614	989/1	—	54	
		614	989/2	—	37	
33.	Tabor Józef			—	91	
34.	Nędzka Aniela z Pilatów ż. Piotra	1144	1121	—	341	
		532	979/2	—	127	
		532	979/1	—	868	
35.	Kochan Karol			—	995	
		551	896/2	—	225	
		93	962/2	—	505	
36.	Kowal Władysław s. Jana i Józefy			—	730	
37.	Pasowicz Helena z Golików	1021	962/1	—	247	
38.	Górska Aniela ż. Jana	1012	962/3	—	126	
39.	Kukielkowa Bronisława ze Stańkowskich	1013	962/4	—	225	
40.	Łozowski Edward 1/2 i Helena 1/2 małż.	990	961/3	—	509	
41.	Seweryn Józef 1/2 i Kazimiera 1/2 małż.	989	961/1	—	128	

Lp.	Nazwisko i imię właściciela względnie posiadacza	Nr. Nr.		Powierz-		Uwagi:
		wykazu hip.	parcel katastr.	chnia ha	m2	
		805	953/1	—	42	
		805	963/5	—	32	
42.	Machaj Jan s. Antoniego			—	74	
		1183	967/1	—	22	
		1183	967/2	—	18	
		1183	968/1	—	27	
43.	Gaj Aniela ż. Władysława z Piotrkowskich			—	67	
44.	Tabor Michał s. Walentego	649	971/2	—	28	
45.	Gajda Marcin s. Jakuba	1296	972/1	—	24	
46.	Bojanowska Emilia ż. Karola	685	976/2	—	20	
47.	Zatkowa Antonina z Kochanów	451	977/2	—	9	
48.	Malinowska Franciszka z Gabów	217	980/2	—	25	
49.	Miśkiewicz Maria z Myszków	1289	981/2	—	48	
50.	Karnat Maria z Zawolnów	709	983/2	—	26	
51.	Piłat Jan s. Tomasza	1227	984/2	—	20	
		734	986/2	—	36	
		734	986/1	—	27	
52.	Kusińska Michałina c. Franciszka			—	63	
		266	997/1	—	16	
		969	1000/2	—	27	
53.	Gaj Ludwik i Walenty			—	43	
54.	Butkowa Jadwiga z Kornatów	165	1004/2	—	41	
		1091	1004/1	—	200	
		1092	1004/3	—	267	
55.	Niemiec Jan			—	467	
		166	1004/4	—	324	
		911	32/1	—	280	
56.	Górski Stanisław			—	604	
57.	Ciukajowa Weronika	173	30/1	—	228	
58.	Czerepak Karol	470	28/4	—	90	
59.	Laba Walenty	609	196/2	—	16	
		413	194/1	—	93	
		812	194/2	—	30	
		812	193	—	84	
60.	Niemiec Karol			—	207	
		1020	191/1	—	10	
		1020	191/1	—	10	
61.	Stelmach Zofia			—	39	
62.	Gorzula Ludwik s. Franciszka	1421	1626	—	124	
		1398	1603	—	123	
		1398	1604/1	—	132	
		1398	1604/2	—	78	
63.	Laba Aniela c. Walentego			—	333	
64.	Baroń Tomasz s. Antoniego	1433	1605	—	185	
65.	Rachwalski Feliks s. Pawła	1432	1596	—	123	
66.	Gorzula Stanisław s. Michała	1383	1595	—	202	
67.	Tracz Paweł s. Jana	1361	1594	—	202	
68.	Krawiec Jan s. Franciszka i Marii	k.w. 52	1593	—	200	
69.	Madej Konstanty s. Antoniego	1410	1592	—	200	
70.	Kochan Maria c. Wojciecha	1367	1591	—	200	
		1369	1576	—	24	
		k.w. 53	1579	—	170	
71.	Sybiga Tadeusz s. Jana			—	194	

Lp.	Nazwisko i imię właściciela względnie posiadacza	Nr. Nr. wykazu hipot.	Nr. Nr. parcel katastr.	Powierzchnia		Uwagi:
				ha	m2	
72.	Kochan Jan s. Kazimierza	1422	1577	—	168	
73.	Karnat Józef s. Walentego	1428 k.w. 47 1352	1578 1580,1581 737	— — —	170 152 1050	
74.	Niemiec Józef s. Stanisława			—	1202	
75.	Strzelec Anna c. Ludwika	1380	1582	—	1354	
76.	Gęśla Piotr s. Walentego Wicentego	1382	1583	—	4574	
77.	Droga Gromady Chorzawice	303	1401/2	—	150	

8) nieruchomości położonej w gm. kat. Budy Przeworskie i gm. kat. Gorliczyna pow. Przeworsk o powierzchni łącznej 57 a 20 m2 własność:

Lp	Nazwisko właściciela posiadłości	Nr. wyk. hipot.	L. kat. parc. gr.	Potrzeba zajęć dla celów Kolei		
				ha	a	m2
Gorliczyna						
1.	Tworek Tomasz	2000	794		21	10
Przeworsk — Budy						
1.	Mazurkiewicz Franciszek	997	847/1		16	30
2.	Chrzan Władysław	997	837/1		19	80

9) nieruchomości położonej w gromadzie Pustków gm. Paszczyna, pow. Dębica, o powierzchni łącznej 2 ha 69 a 65 m2 własność:

Lp.	Nazwisko właściciela posiadłości	Nr. wyk. hipot.	L. kat. parc. gr.	Potrzeba zajęć dla celów Kolei		
				ha	a	m2
1.	Przybycień Franciszek i wspólnicy	251	1284			69
2.	Amsterdam Bewzjon i Hła	747	1285		2	02
3.	Przybycień Franciszek i wspólnicy	251	1287/1		36	18
4.	Kucharski Jan i wspólnicy	363	1287/2		11	52
5.	Przybycień Rozalia	201	1287/8		11	89
6.	„Lignoza“ Fabryka	brak	1528		5	40
	„ „ „ „	brak	878/2		17	15
	„ „ „ „	brak	1527		18	34
	„ „ „ „	brak	1534		26	32
	„ „ „ „	brak	1530		2	62
	„ „ „ „	brak	1535		2	20
7.	Gmina miejscowa Wola Pustkowa	212	1386		1	17
	„ „ „ „	brak	1325			8
8.	Posierb Józef	749	1287/3		16	87
9.	Karaś Jan	750	1287/12		15	87
10.	Przybycień Stanisław i Rozalia	664	1287/4		13	71
11.	Przybycień Rozalia	364	1287/9		7	66
12.	Przybycień Rozalia	364	1289		6	18
	Przybycień Rozalia	364	1290/2		10	63
13.	Przybycień Stanisław	846	1290/4		5	75

14.	Przybycicń Franciszek i wspólnicy	251	1290/1	9	35
	" "	251	1287/6	37	93
	" "	251	1294	9	31
	" "	251	1291		13
15.	Przybycicń Franciszek i wspólnicy	251			66

10) nieruchomości położonej w gromadzie Łętownia gm. Jeżowe, pow. Nisko objętej whl 570 ks. gr. gm. kat. Łętownia, w skład której wchodzi parcele 1. kat. 5691 i 5689 o powierzchni 37 a 90 m² własność Gminy Łętownia.

11) nieruchomości położonej w gromadzie Zagórz, gm. Sanok - wieś, pow. Sanok, o powierzchni łącznej 3 ha 67 a 9 m² własność:

Lp.	Nazwisko właściciela posiadłości	Nr. wyk. hipot.	L. kat. parc. gr.	Potrzeba zajęć dla celów Kolei		
				ha	a	m ²
1.	Vachin Agata 1/8 Trzcieniecki Jan 1/8 Trzcieniecki Jarosław 7/24 Świtalska Anna c. Stefana 6/240 Świtalski Andrzej s. Stefana 6/240 Świtalski Jan s. Stefana 6/240 Świtalski Stanisław s. Stefana 6/240 Świtalski Stefan s. Stefana 6/240 Trzcieniecki Antoni 1/24 Trzcieniecka Irena 1/24 Ortyńska Olga 2/8	398	1997/2 1997/1		1	09
2.	Czamura Jadwiga 1/8 Paszula Maria 1/8 Pisula Józef 1/8 Pisula Karolina 1/8 Prędkiewicz Stefania 1/8 Selteureich Anna 1/8 Trzcieniecka Franciszka 1/8 Wołowicz Zofia 1/8	519	2000/1 2000/2			58 58
3.	Chomiszczyk Mikołaj	1118	2001			90
4.	Gołda Antoni 1/3 Gołda Michał 1/3 Gołda Piotr 1/3	75	2005		1	94
5.	Podwapiński Stanisław s. Józefa 3/4 Podwapińska Maria z Gadomskich 1/4	157	2008		3	13
6.	Długosz Katarzyna z Grabowskich 1/6 Franciszek po Mikołaju 1/6 Długosz Helena po Mikołaju 1/6 Długosz Józefa po Mikołaju 1/6 Długosz Julia po Mikołaju 1/6 Długosz Maria po Mikołaju 1/6	417	2009/1 2103		1 6	08 08
7.	Kocala Wojciech s. Michała	704	2009/2		1	15
8.	Kawałekiewicz Antoni	660	2012/1 2088/1 2089/1 2091/1		1 2 1 6	24 83 37 28
9.	Kawałekiewicz Pelagia	1054	2012/2		1	17
10.	Kiszka Michał	607	2016/1 2080/4 2081/2		4 1	52 36 69
11.	Kiszka Demke 3/8 Kiszka Zofia 2/8 Kiszka Marianna 6/32 Kiszka Józef 3/32 Kiszka Katarzyna 3/32	96	2016/2			48
12.	Kiszka Antoni	237	2016/3		52	48
13.	Kiszka Józef s. Jana		2016/4			49
14.	Kotyła Maria z Kiszaków	1145	2017/1 2037/1		1 8	14 80

Lp.	Nazwisko właściciela posiadłości	Nr. wyk. hipot.	L. kat. parc. gr.	Potrzeba zajęć dla celów Kolei		
				ha	a	m2
15.	Nowak Stanisława ze Szczepańskich	1149	2017/2		1	23
16.	Chomiszczyk Jan	37	2021/1 2032/2 2030/6		1 8	51 97
17.	Chomiszczyk Włodzimierz po Mikołaju	816	2021/2 2031		1 2	14 86
18.	Chomiszczyk Michał s. Grzegorza 1/2 Chomiszczyk Wanda ze Szkaradków 1/2	820	2032/1		7	45
19.	Kotyła Andrzej	1147	2037/3		10	37
20.	Kotyła Maria z Kiszaków 1/2 Kotyła Andrzej 1/2	1146	2038		5	25
21.	Białka Rozalia	754	2039		5	03
22.	Fornal Olga z Grodeckich	533	2041/1 2042/1 2043/1		2 1 11	42 91 82
23.	Bubniak Anna		2043/3		9	59
24.	Balik Rozalia z Hluczaków	538	2049 2056/2		2 3	92 02
25.	Hluczak Julia c. Michała 1/2 Hluczak Olga c. Michała 1/2	782	2050 2051/1		1 10	98 60
26.	Macyk Magda	642	2054/1 2055		10 1	17 58
27.	Solonowa Helena z Kawalkiewiczów 5/32 Solon Stanisław 5/32 Kawalkiewicz Włodzimierz s. Bazylego 22/32	791	2058 2059 2060/1		5 4 24	46 10 00
28.	Kawalkiewicz Jan po Józefie 610/3840 Kawalkiewicz Józefa po Józefie 610/3840 Kawalkiewicz Maria po Józefie 61/3840 Kawalkiewicz Olga po Józefie 610/3840 Solon Helena z Kawalkiewiczów 700/3840 Solon Stanisław 700/3840 Trzciniecki Michał 549/3840	792	2071 2072		2 2	81 01
29.	Solon Helena z Kawalkiewiczów 35/192 Solon Stanisław 35/192 Kawalkiewicz Włodzimierz 122/192	790	2073/1		12	78
30.	Zubryd Józefa 1/12 Zubryd Jan 1/12 Zubryd Piotr 1/12 Fornal Mikołaj 6/12 Fornal Józef 1/24 Fornal Maria 1/24 Fornal Jan 1/24 Fornal Waleria 1/24 Fornal Kazimiera 1/24 Kopyrka Władysław 2/192 Kopyrka Jan 3/192 Kopyrka Eugeniusz 3/192	185	2076/1		11	20
31.	Fornal Mikołaj 1/2 Fornal Józef 1/12 Fornal Maria 1/2 Fornal Jan 1/12 Fornal Waleria 1/12 Fornal Kazimiera 1/12 Kopyrka Władysław 2/96 Kopyrka Jan 3/96 Kopyrka Eugeniusz 3/96	407	2077 2078		2 4	23 09
32.	Fornal Jan	925	2089/1 2081/1		3 1	70 73
33.	Solon Wiktor 1/12 + 1/10 Solon Stanisław 1/12 + 1/10 Solon Józef 1/12 + 1/10 Solon Marian 1/12 + 1/10 Solon Edmund 1/12 Solon Jan 1/12 + 1/10	684	2082/1		11	84

Lp.	Nazwisko właściciela posiadłości	Nr. wyk. hipot.	L. kat. parc. gr.	Potrzeba zajęć dla celów Kolei		
				ha	a	m2
34.	Solon Jan 1/2 Solon Aleksandria 1/2	679	2082/2		11	49
35.	Czech Katarzyna z Kawalkiewiczów	1181	2088/2 2089/2 2091/2		5 1 4	14 33 99
36.	Sluczak Julia c. Michała	1164	2095 2096 2097		1 5	76 22 52
37.	Hluczak Agnieszka z Podufałych 7/28 Dziedzicka Franciszka 3/28 Hluczak Michał 3/28 Hluczak Piotr 3/28 Hluczak Władysława 3/28 Hluczak Stefania 3/28 Kiszka Maria 3/28 Sebka Anna 3/28	81	2098		5	75
38.	Knysz Eliasz	100	2104		5	48
39.	Kucala Jan s. Michała	703	2110/1		6	78
40.	Długosz Katarzyna z Grabowskich 1/6 Długosz Franciszek po Mikołaju 1/6 Długosz Helena po Mikołaju 1/6 Długosz Józefa po Mikołaju 1/6 Długosz Julia po Mikołaju 1/6 Długosz Maria po Mikołaju 1/6 Długosz Jan po Mikołaju 1/2 Długosz Andrzej 1/6 Długosz Włodzimierz 1/6 Długosz Ołena 1/6	417 448	2110/2 2111		6 20	56 21
42.	Gubrynowicz Adam Ludwik 1/2 Gubrynowicz Janina Helena 1/2	tab.	2112			72
43.	Czaban Bazyle 4/16 Czaban Jan s. Bazylego 3/16 Czaban Anna c. Bazylego 3/16 Czaban Mirosław 3/16 s. Bazylego Czaban Włodzimierz s. Bazylego 3/16	209	2118		10	24
44.	Plebania gr. kat. Zagórz	164	2127		14	90
45.	Jędruchowa Helena z Bodziaków	1081	2128		4	04
46.	Szot Jadwiga z Trzcianieckich 5/12 + 1/9 Trzcianiecki Jan po Piotrze 24/247 Wojtów Katarzyna z Trzcianieckich 12/247 Wowczak Anna z Trzcianieckich 12/247 Okucisz Zofia z Trzcianieckich 12/247 Trzcianiecka Julia po Piotrze 12/247 Trzcianiecki Antoni po Piotrze 6/247 Trzcianiecka Rozalia po Piotrze 6/247 Trzcianiecka Rozalia wd. po Piotrze 28/247 Czamura Jadwiga 1/72 Paszula Maria 1/72 Pisula Józef 1/72 Pisula Karolina 1/72 Prędkiewicz Stefania 1/72 Selteureich Anna 1/72 Trzcianiecka Franciszka 1/72 Wołowicz Zofia 1/72	208	2136		4	00
47.	Chomiszczak Anna z Żubrydów 4/16 Pryszlak Melania z Chomiszczaków 2/16 Chomiszczak Władysława 2/16 Chomiszczak Maria 2/16 Chomiszczak Adam 2/16 Chomiszczak Daria 2/16 Kaszycka Julia z Chomiszczaków 2/16	207	2137		4	81
48.	Lisowska Maria z Kopyczyków		2160/5		2	39
49.	Prusiecka Anna z Sobolaków 5/20 Prusiecki Bronisław 3/20 Prusiecki Kazimierz 3/20 Prusiecki Tadeusz 3/20 Prusiecki Stanisław 3/20 Prusiecka Waleria 3/20	429	2160/2		2	36

Lp.	Nazwisko właściciela posiadłości	Nr. wyk. hipot.	L. kat. parc. gr.	Potrzeba zajęć dla celów Kolei		
				ha	a	m2
50.	Żubryd Maria z Barnów 1/2 Żubryd Bazyl po Janie 1/2	536	2161		4	28
51.	Winterowa Hinda z Melkrów	777	2168		2	01
52.	Kucaba Anna z Żubrydów	1107	2169		1	76
53.	Mandulak Józef 1/2 Mandulak Mikołaj 1/2	995	2175		2	05
54.	Bubniak Jan s. Michała	399	2042/2		1	69
55.	Szumlik Anna	1152	2041/2		2	82

12) na rzecz Gminy Niebylec, pow. Rzeszów, na cele użyteczności publicznej nieruchomości położonych w gromadach: Baryczka, Blizianka, Gwoźnica Górna, Jawornik Niebyl., Konieczkowa, Niebylec, Połomia i Lutcza, gm. Niebylec, pow. Rzeszów — o powierzchni łącznej 63 ha 52 a 39 m kw., własność:

Gr. BARYCZKA

Lp.	Lwh.	Nr. parceli	Obszar w m2	Rodzaj nieruch.	Właściciel parceli	Własność w częściach
1.	204	2/3	76	pb.	Hersch Pinkas	Herscha Pinkasa, Ryfki, Gitli Pinkas po połowie
	204	21/6 22/4 24, 26 30/1 21/2 23, 25 27/2 21/13	11464 258 111, 94 863 1369 557, 514 79 4610	pgr.	Hersch Pinkas	Herscha Pinkasa, Ryfki, Gitli Pinkas po połowie
2.	266	1	173	pb.	Hersch Pinkas	Herscha Pinkasa, Ryfki, Gitli Pinkas po połowie
	341	198	472	"	Welki z Klimków Pinkasowej	Welki z Klimków Pinkasowej
3.		1086/2	230	pgr.	Welki z Klimków Pinkasowej	Welki z Klimków Pinkasowej

Gr. BLIZIANKA

4.	131	57 1003	410 1288	pb. pgr.	Wolf Breit Wolf Breit	Wolfa Breita w całości
5.	278	865/8	5564	"	Estery z Wallachów w całości	Estery z Wallachów w całości
6.	258	53/2	5523	"		Józefa, Chaima, Izaka, Naftalego, Lejby, Natana, Pesli, Chaji Einsiedlerów po 3/28 części, Pesli Einsiedler, Chaji Einsiedler po 3/28 części, Naftalego Einsiedlera w 1/28 części.
7.	28 28	99 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67	252 360, 500, 2942, 414, 414, 11718, 511, 5222	"		Scendli, Idesy, Leiby, Laji, Samuela Einsiedlerów po 1/5 części.
8.	24	4, 98	5960, 180	pgr. pb.		Mozesa Einsiedlera, Ryfki Hornik, Estery Orwaschel, Efreima Einsiedlera, Małki Einsiedler po 30/800 części, Józefa, Chaima, Izaka, Naftalego, Lejba, Natana, Pesli i Chaji Einsiedlerów po 7/560 części, Mendla Salzman w 30/800 cz., Amalii Einsiedler w 30/800 cz., Pesli, Chaji Einsiedlerów po 114/560 cz., Naftalego Einsiedlera w 38/560 częściach.

Lp.	Lwh.	Nr. parceli	Obszar w m ²	Rodzaj nierach.	Właściciel parceli	Własność w częściach
	24	45, 46, 47, 50, 51, 52, 53/1, 56/1, 58/1, 59/1, 78, 1417, 1419, 58/2 58/3,	1457, 2777, 169, 3424, 2737, 1367, 8576, 12664, 35526, 2387, 126, 173, 816, 5158, 283,	pgr.	Mojżesz Einsiedler	j. w.
9.	6	1002 i 1005	277, 2, 9453	„	Wolf Breit	Wolfa Breita w cał.
GWOŹNICA GÓRNA						
10.	141	1205/1	2110	pgr.	Schops Tojwa	Schopsa Tojwy w cał. Beili Alter w 1/4
11.	142	1201, 1202/1, 1207, 1210/2 1211/1, 1211/2, 1214,	843, 1507, 709, 7931, 1291, 3466, 3449,			Rojzes Schops w 1/8 Laji Alter w 1/16 Mirli Alter w 1/16 Scendli Schops w 4/32 Laji Małtarzowej w 3/32 Sary Tuchmanowej w 3/32 Ryfki Schops w 3/32 Efki Schops w 3/32 cz.
12.		370/17	45722	pgr.	Cham i Schendla Schops	Chaim i Schendla Schops po poł.
JAWORNIK						
13.	13	441, 442, 443, 444, 445, 446, 450, 451, 452/2	1475, 352, 2405, 147, 90, 2198, 7172, 798, 10996		Małki Salzman w po- łowie Mechemiego Salzmana w 1/6 Beili Salzman w 2/6 cz.	Małki Salzman w połowie Nechemiego Salz. 1/6 Beili Salzman w 2/6
14.	167 167	35 i 36 540 i 541	68, 18, 727, 496	pb. pgr.	Hersch Gross Hersch Gross	Herscha Grossa w całości Herscha Grossa w całości
15.	563	1569/1 i 1570/1	112, 2635,	„	Beila Salzman	Beili Salzman w całości
16.	284	37	198,	pb.		Gitli Rieder w 1/9, Chaji, Ity Klin- ger w 1/9, Bruchy Aranowicz w 1/9, Mirji Wasserman w 1/9, Harry Perlman 12/432, Samuel Perlman 18/432, Józef Perlman 18/432, Fanna z Malpulskich Rozner 12/432 i 6/432. Roza z Roznerów Cahn 36/432 i 18/432, Hersch Harry Perlman w 6/432, Samuel Perlman w 9/432, Jó- zef Perlman w 9/432, Gitla z Roz- nerów Rieder w 24/432, Miria Was- serman z Roznerów w 24/432, Cha- ja Ita z Roznerów Klinger w 24/432. Brucha Aronowicz z Roznerów w 24/432 cz.
	284	543, 546, 547 i 571/2	691, 791, 352, 14894	pgr.		j. w.
17.	566	2142	1108	„		Rozalii Antonik, Tekli Domaradz- kiej po 1/13, Katarzyny, Antoniego, Tomasza, Wiktorii, Marii, Józefa, Walerii, Wojciecha, Delikatów po 1/13 cz., Marii, Józefa, Reginy i Ce- cylii Gorzowników po 1/52 cz., Wik- torii Cynar w 1/13 cz., Beili Salz- man w 1/13 części.
Gr. KONIECZKOWA						
18.	224	1175/4 1180/3 1182/1 1182/5 1185/7 1185/4	641 3285 4599 4727 555 206	pgr. „ „	Lezora Izaka Becka i Nusyma Daniela Becka po połowie	Izaka Leizora Becka i Nusyma Da- niela Becka po połowie

Lp.	Lwh.	Nr. parceli	Obszar w m ²	Rodzaj nieruchomości.	Właściciel parceli	Własność w częściach
19.	184	1163, 1164 1165/1 1165/2 1167/4	133, 601 3953 1040 4840	„		Beili Beck w 1/5 cz. Marii Białas w 3/5 Leizora Izaka Becka w 1/10 Nusyma Daniela Becka w 1/10
20.	62 62	97, 202 1188, 1189/1 1189/2 1190/1 1190/2	50, 158 2136, 590, 438, 1762 633	pb. pgr.	Mozes Fiebach Mozes Fiebach	Mozesa Fiebacha w całości Mozesa Fiebacha w całości
21.	61 61	93, 94, 98 1186, 1187 1190/3, 1190/4 1190/5, 1191 1192, 1193 1194, 1196 i 1195	50, 90, 61 3335, 22191, 916, 504, 1143, 2471, 501, 2953, 4033, 651, 10477	pb. pgr.	Mozes Fiebach	Józef Knaż w 1/6, Maciej Knaż 1/12 i 1/24, Katarzyna Kurzawska 1/6, Wojciech Siuta w 3/24, Józef Knaż w 1/12, Maria Szurlej w 9/48, Hele- na Szurlej 3/48, Mozes Fiebach w 2/24 częściach jak wyżej
22.	72 72	117, 217 1313	108, 46 1494	pb. pgr.		Beili Beck w 1/2, Leizor Izak Beck w 1/4 Nusym Daniel Beck w 1/4 cz. jak wyżej
Gr. NIEBYLEC						
23.	209	24	54	pb.		Józefa Markusa Fiebera w poł., Ru- bina Fiebera w 1/4, Saary z Pari- serów Fieberowej w 1/4
24.	208 208	23/1 46/2	111 279	„ pgr.	Józef Markus, Fieber Józef Markus, Fieber	Józefa Markusa Fiebera w całości Józefa Markusa Fiebera w całości
25.	149 149	46 159/3	216 165	pb. pgr.	Efroim Wagschal i Scheindla po połowie	Mariem Einsiedler w 1/4 Chaji Ryfki Fieber w 1/4, Marjem Einsiedlerowej w 1/4, Chaji Ryfki Fieber w 1/4 jak wyżej
26.	180	151/2 152/2 153/2 153/3	297 804 292 120	„ „		Efroima Wagschala w połowie Schendi Wagschal w połowie
27.	188	492, 493 494	324, 3845, 374,	„	Rubin Fieber i Saary Fieberowej	Rubina Fiebera w połowie Saary z Pariserów Fieberowej w połowie
28.	177	8/1	1925		Małki Tagowej	Małki z Becków Tagowej w poł. Małki z Becków Tag. w 2/16, Lei- sora Taga w 3/6, Samuela Taga w 3/16 części
29.	37 37	122 127	36 129	pb.	Mojżesz Beer Gołda Uchri jak wyżej	Mojżesza Beera w połowie, Gołdy Uchri c. Dawida w połowie jak wyżej
30.	29	52/1	126	pgr.	Aron Schaffer	Arona Wolfa Schaffera w całości.
31.	40	49	187	pb.	Henna Tepper	Hanny z Uherów Tepper w 1/4, Beili Hany Tepper w 1/12, Nerhy Teppera w 1/12, Beila Teppera w 1/12, Heny Tepperowej w połowie
32.	94	39/1	205	pb.	Rubin Fieber	Rubina Fiebera w połowie Saary Fieber w połowie
33.	8	135	675	pgr.	Mariem Einsiedler	Mariem Einsiedler w 1/4 Chaji Ryfki Fieber w 1/4 Mariem Einsiedler w 1/4 Haji Ryfki Fieber w 1/4

Lp.	Lwh.	Nr. parceli	Obszar w m2	Rodzaj nieruch.	Właściciel parceli	Własność w częściach
34.	78	466	2176	pb.	Rubin Fieber i Saara Fieber	Rubina Fiebers - w połowie Saary z Parizerów Fieberowej w połowie
		489/1	80	"		
		490/1	88	"		
		491/1	1270	"		
35.	30	52/2	255	"	Salamon Feit	Salomona Feita w całości
		112	72			
	30	139/2	72	pgr.	Salamon Feit	Salomona Feita w całości
		171	140			
		172	2007			
36.	167	27	240	pb.	Hana Schaffer	Hany z Salzmanów Schaffer
37.	158	40/5	142	"	Ita Salzman	Ity Salzman w całości Laji Salzman w połowie
38.	171	119	68	pgr.	Laja Salzman	Etti z Salzman Tirr w 11/40 Mojżesza Salzmana w 3/40 Etti z Salzm. Goldfarb w 3/40 Małki z Salzm. Schonfeld w 3/40
		120	205			
		121	428			
		122	151			
39.	131	276	277	"	Metla Salzman	Metli Salzman w całości
		277	44.71			
		278	61			
40.	212	42/3	42	"	Ita Trau Salzman	Ity Frau zam. Salzman w całości
41.	70	20	?	"	Naftali Eisiedler	Naftalego Eisiedlera w połowie Laji Eisiedler w połowie
42.	156	40/3	142	pb.	Hana Schaffer	Hany z Salzm. Schafferowej w całości
43.	118	29	151	"	Saul Felt, Hana Felt	Saula Feita w połowie Hany Feit w połowie
44.	217	305	11.55	"	Mozes Józef Pariser	Mozesa Józefa Pariesera w całości
		306/1	561		"	
		306/2	412		"	
		304	90.78		"	
		300	137		"	
		301	151		"	
		302	288		"	
		303	129		"	
		299	870		"	
		45.	143		488	
489/3	89					
490/3	190					
491/3	23.62					
46.	170	273	237	"	Rubin Fiebach	Rubina Fiebacha w całości
		274/1	53.23			
47.	186	23/2	112	pgr.	Jakub Beim	Jakuba Herscha Beima w 1/4 Itty Bratter w 1/4 Abrahama Mozesa Beima w 1/4 Chany Beim w 1/4 części
		46/1	34			
48.	163	17	137	pb.	Izrael Felber Izrael Felber	Tyli z Felberów Fris w 3/16 Izraela Felbera w 3/16, nieobjętej masy spadkowej po bhp Tyli z Felberów Fris w 5/16, Izraela Felbera w 5/16 częściach
		18	68			
		52	885			
49.	133	12/2	65	"	Chaim Beer	Chaima Beera Grunzsteina w 2/12, Ryfki Laji Scharfer w 2/12, Rendzli Grunstein w 2/12, Jakuba Grun- steina w 2/12, Salomona Grunzstei- na w 2/12, Dwojry Zucker w 1/12, Dawida Izaka Zuckera w 1/12, Da- wida Zuckera w 1/12
50.	234	104	406	pb.	Izrael Beck	Izraela Becka w 1/4, Feigi z Tramów Beckowej w 1/4, Chaji z Becków Rozmanowej 2/4
51.	228	291/6	56602	"	Mendel Salzman Mendel Salzman	Mendla Salzmana w 2/5 Hindy Salzman w 2/5 Rafaela Weingartena w 1/10
		293/10	415			
		293/4	4186			

Lp.	Lwh.	Nr. parceli	Obszar w m ²	Rodzaj nieruch.	Właściciel parceli	Własność w częściach
52.	139	138 64/4	35 960	pgr. pb. pgr.	Aron Blum Aron Blum	Rosy z Salzmanów Weingarten w 1/10 Arona Bluma w 1/2 Jakuba Bluma w 11/12
53.	147	255	54.20	„	Gmina Izrael.	Gminy Izraelickiej w Niebyleu
54.	200	143 291/5	230 490	pb. pgr.	Samson Rubinfeld Samson Rubinfeld	Samsona Rubinfelda w cał. Samsona Rubinfelda w cał.
55.	72	62	223	pb.	Idesa Blum	Idesy Blum w 5/24 Arona Bluma w 1/24 Feigi Blum w 18/24
56.	46	64 86/1 87 525	151 403 104 133	„ pgr.	Józef Steimetz Józef Steimetz	Józefa Steimetz w całości Józefa Steimetz w całości
57.	35	61 94 95 96 253	205 798 417 129 820	pb. pgr.	Józef Steimetz Józef Steimetz	Józefa Steimetz w całości Józefa Steimetz w całości
58.	38	59 123 97 98	140 273 414 317	pb. „		Gminy Izrael. w całości
59.	34	60 120 254	137 205 830	pgr.		Gminy Izrael. w całości
60.	42	118	108	pb. „	Mendel Sock	Mendla Socka w połowie Doby Sock w połowie
61.	98	40 41	831 647	pgr.	Chany Schaffer	Chany Schaffer w połowie
62.	11	47/1 47/2	239 35		Mariem Schif i Mendel Salzman	Mariem Schif w 2/16 Mendla Salzmana w 14/16
63.	102	151/1 152/1 153/1 153/4	491 922 148 127		Schulim Winter	Schulima Wintera w 1/4 Dwojry Winter w 1/4 Chaima Trenczera w 1/4
64.	96	30 39/2	122 90			Feigi z Wallachów Trenczerowej 1/4, Simy z Beerów Liff w 1/4, Simy z Beerów Liff w 1/4, Idessy Liff w 16/56, Chaima Liffa w 3/56, Rafaele Liffa w 3/56, Gitli Stral w 3/56, Chaji Glasser w 3/56
65.	80	21 48	518 435	pb. pgr.	Mirla Fleiszer Mirla Fleiszer	Mirli Fleiszer w całości Mirli Fleiszer w całości
66.	83	12/1 61/1	54 499	pb. pgr.		Chaima Beera Grunsteina 2/12 Ryfki Laji Schaffer 2/12, Rendzli Grunstein w 2/12, Jakuba Grunstein w 2/12, Salomona Grunstein w 2/12, Dwojry Zucker w 1/12, Dawida Iza- ka Zuckera w 1/12
67.	31	51 37/1 137 138 139/1	169 942 129 942 115	pb. pgr.	Frojda Schnnewiec Frojda Schnnewiec Frojda Schnnewiec	Freudy z Knappów Schneewies w całości
68.	61	191 197/3	3589 212	„	Mojżesz Pariser Mojżesz Pariser	Mojżesza Józefa Pariesera w cał.
69.	101	26/1 42/4	348 79	pb. pgr.	Mojżesz Pariser Mojżesz Pariser	Mojżesza Józefa Pariesera w cał. Mojżesza Józefa Pariesera w cał.
70.	73	63/3	54	pb.	Naftali Beim	Naftalego Beima w całości

Lp.	Lwh.	Nr. parceli	Obszar w m2	Rodzaj nieruchomości.	Właściciel parceli	Własność w częściach
71.	59	10 63 64/2 64/3	194 655 522 192	„ pgr.	Małka Tagg	Małki z Becków Taggowej poł. 2/16 Małki z Becków Taggowej poł. 2/16 Leizora Tagga w 3/16 Samuela Tagga w 3/16
72.	56	434 435 470	806 14207 475	„	Izrael Beck Izrael Beck	Izraela Becka w połowie Feigi z Tramów Beck w połowie
73.	58	73 293/3	299 908	pb. pgr.	Hilda Salzman Hinda Salzman	Hindy Salzman w całości Hindy Salzman w całości
74.	12	39 8/2	263 355	pb. pgr.	Chana Weitz Chana Kirsch	Chany Mirli Weitz w poł. Chany Mirli Kirsch w poł.
75.	210	42/1	131	„	Ita Trau Salzman	Ity Trau zam. Salzman w cał.
76.	161	26/3	196	pb.	Ita Trau Salzman	Ity Trau zam. Salzman w cał.
77.	598	489/2 490/2 491/2	1584 471 285	pgr. „ „	Mozes Parizer Mozes Parizer Mozes Parizer	Mozesa Józefa Parizera w całości

Gr. POŁOMIA

78.	598	249	79		Mertka Steimetz	Meretki Steimetz w 1/4 Blimy Gitli Steimetz w 1/4 Herscha Steimetz w 1/4 Jakuba Steimetz w 1/4
79.	221	1568/2 1573/5 1573/6 1567/4	90 2522 3999 641	pgr. „	Gitla Steimetz Gitla Steimetz Gitla Steimetz Gitla Steimetz	Blimy Gitli Steimetz w 1/4 Herscha Steimetz w 1/4 Blimy Gitli Steimetz w 1/4 Gizeli Steimetz w 1/4 cz.

Gr. LUTCZA

80.	1116	113/1 114/1 114/5 553 288/3 291/4 292 293	1803 4364 449 12338 135 554 270	ogród rola „ „ rola i pastw. nieurodzaj pastwisko	Gromko Stefan s. Michała 1/2 ż. Paraskiewja 1 śl. Zajac 1/2 „ „ „ „ „ „ „ „	Gromko Stefan s. Michała 1/2 ż. Paraskiewja 1 śl. Zajac 1/2 ż. Paraskiewja 1 śl. Zajac 1/2 ż. Paraskiewja 1 śl. Zajac 1/2 ż. Paraskiewja 1 śl. Zajac 1/2 ż. Paraskiewja 1 śl. Zajac 1/2 ż. Paraskiewja 1 śl. Zajac 1/2
81.	1066	821/7 823/2	1417 273	rola pastw.	Bednarczyk Piotr Bednarczyk Piotr	Bednarczyk Piotr Krasna Bednarczyk Piotr Krasna
82.		586/6	3889	rola	Woźniak Maria	Woźniak Maria z Zawojskich
83.	1145	732	414	budow.	Steinmetz Józef i Ryfka	Steinmetz Józef 1/2 i Ryfka z Dembitzerów 1/2
84.	1021	4558/2 4562/2 4560/1 4563/1	171 567 155 5084	rola „ pastw. łąka	Leśniak Michał 1/2 i Te- resa ze Senków 1/2 „ „ „ „	Leśniak Michał 1/2 i Teresa ze Senków 1/2 Leśniak Michał 1/2 i Teresa ze Senków 1/2

13) na rzecz Ministerstwa Obrony Narodowej na cele woj-
skowe nieruchomości położonych w Staroniwie, gm. Ra-
cławówka, pow. rzeszowski o powierzchni łącznej 6 ha
25 a 12 m2, własność:

Lp.	Licz. wyk. hip.	Nr planu kat.	Nazwisko właściciela i adres	Powierzchnia
1.	lwh 23	209/1	Miąsik Tomasz, Staroniwa Nr 100	23 a 13 m kw.
2.	31	211/2	Bujniak Andrzej, Rzeszów, Bema	79 a 53 m kw.
3.	31	220/5	Kubicka Aniela, Staroniwa Nr 73	12 a 55 m kw.
4.	75	185/1	Wietche Franciszek, Staroniwa Nr 178	22 a 30 m kw.
5.	16	202/5	Majka Katarzyna, Rzeszów, Dąbrowskiego	35 a 02 m kw.
6.	77	202/4	Ciepiela Józef, Staroniwa Nr 224	35 a 53 m kw.
7.	83	202/1	Miąsik Wiktoria, Staroniwa Nr 265	30 a 25 m kw.
8.	89	202/3	Ciepiela Walenty, Staroniwa Nr 165	15 a 22 m kw.

Lp.	Licz. wyk. hip. Nr. planu kat.	Nazwisko właściciela i adres	Powierzchnia
9.	91 204/2	Ciepiela Anna, Staroniwa Nr 223	32 a 68 m kw.
10.	173 223/2	Ciepiela Wiktoria, Staroniwa Nr 280	16 a 82 m kw.
11.	196 202/2	Probola Franciszek, Staroniwa Nr 102	2 a 80 m kw.
12.	216 204/5	Miąsik Wiktoria, Staroniwa Nr 265	2 a 99 m kw.
13.	231 209/2	Adamiec Tomasz, Staroniwa Nr 30	41 a 82 m kw.
		Lech Agnieszka, Staroniwa Nr 58	32 a 50 m kw.
14.	260 204/13	Lubas Wiktoria — Bujniak Wiktoria, Rzeszów	4 a 79 m kw.
15.	277 210	Gunia Stefania, Staroniwa Nr 340	3 a 16 m kw.
16.	312 1014	Bukałowa Zofia, Staroniwa Nr 171	30 a 00 m kw.
17.	362 220/2	Grate Zofia, Staroniwa Nr 106	8 a 00 m kw.
18.	363 221/4	Grate Zofia, Staroniwa Nr 106	46 a 47 m kw.
19.	364 221/2	Szybisz Wiktoria, Staroniwa Nr 6	9 a 46 m kw.
20.	438 209/18	Szybisz Wiktoria, Staroniwa Nr 6	11 a 66 m kw.
21.	450 209/21	Wisł Marcin, Staroniwa Nr 39	21 a 39 m kw.
22.	541 220/1	Gunia Józef, Staroniwa Nr 152	30 a 46 m kw.
23.	549 211/3	Rutka Józef, Przybyszówka	34 m kw.
24.	610 220/8	Wietche Franciszek, Staroniwa Nr 178	30 a 40 m kw.
25.	612 185/3	Kloc Walenty — Szalocha Katarzyna, Zwięzyca	19 a 55 m kw.
26.	715 209/3	Żyradzka Wiktoria — Nowak Tomasz, Staroniwa 109	61 m kw.
27.	720 209/24	Wisł Marianna, Staroniwa Nr 39	7 a 70 m kw.
28.	770 221/6	Adamiec Józef s. Wojc., Staroniwa 428	7 a 89 m kw.
29.	772 221/5	Miąsik Walenty, Staroniwa Nr 265	2 a 70 m kw.
30.	826 202	Probola Stefania, — syn 12 lat jest u babci Górskiej we wsi	
31.	843 200/2	Matysówka, pow. Rzeszów	4 a 62 m kw.
32.	844 202/13	Paja Maria — brat Probola Franc. Staroniwa 102	2 a 78 m kw.

14) na rzecz Gminy Sękowa, pow. Gorlice na cele użyteczności publicznej nieruchomości położonej w gminie Sękowa, pow. Gorlice zapisanej w księdze wieczystej gm. katastralnej Sękowa — o powierzchni łącznej 90 a 16 m kw. I) Nr. parceli gr. 2248 wchodzącej w skład lwh. 42 o powierzchni 3 a 21 m kw. własność:

I.

Nr. parceli grunt. 2248 wchodzącej w skład lwh. 42 ks. wieczystej gm. kat. Sękowa, stanowiąca pastwisko, o powierzchni 3 a 21 m kw. — stanowi współwłasność hipoteczną:

- a) Kretowicza Jana, syna Józefa — w 4/16 częściach.
- b) Kretowicz Pauliny z Zychów — w 4/16 "
- c) Koczyaszowej Marii z Kretowiczów — w 3/16 "
- d) Kretowicz Bronisławy, córki Józefa — w 5/16 "

II.

Nr. parceli grunt. 2399 wchodzącej w skład lwh. 162 ks. wiecz. gm. katt. Sękowa, stanowiąca rolę, o powierzchni 8 a 30 m kw. — stanowi współwłasność hipoteczną:

- a) Gutercha Władysława — w 11/128 częściach
- b) Gutercha Katarzyny — w 11/128 "
- c) Gutercha Julii — w 11/128 "
- d) Gutercha Kazimierza — w 11/128 "
- e) Gutercha Mieczysława — w 11/128 "
- f) Gutercha Bronisławy — w 11/128 "
- g) Gutercha Heleny z Haluchów — w 50/128 "
- h) Gutercha Barbary — w 3/128 "
- i) Gutercha Józefa — w 3/128 "
- j) Gutercha Tadeusza — w 3/128 "
- k) Gutercha Aleksandra — w 3/128 "

III.

Lw. 47 ks. w. gm. kat. Sękowa:

- 1) Nr. parceli grunt. 2400/1, stanowiąca ogród, o pow. 4 a 73 m kw.,
- 2) Nr. parceli grunt. 2543/4, stanowiąca nieużytek, o pow. 14 a 74 m kw.,
- 3) Nr. parceli budowl. 270, o pow. 1 a 13 m kw. i
- 4) Nr. parceli budowl. 271, o pow. 1 a 34 m kw., stanowią współwłasność hipoteczną:
- a) Józefa Hajduka, syna Franciszka — w 10/100 częściach
- b) Jakuba Czaji — w 10/100 "
- c) Apolonii Czaji z Hajduków — w 22/100 "
- d) Jana Drzymały — w 5/100 "
- e) Józefa Hajduka, syna Michała — w 19/100 "
- f) Potoka Władysława, syna Stanisława — w 19/200 "
- g) Potok Marii z Hajduków — w 19/200 "

- h) Muszyńskiej Anny z Drzymałów — w 15/300 "
- i) Drzymały Józefa, syna Jana — w 15/300 "
- j) Osioł Marii z Drzymałów — w 15/300 "

IV.

Lwh. 131 ks. w. gm. kat. Sękowa, Nr. parceli grunt. 2543/1, stanowiąca nieużytek, o pow. 53 a 72 m kw. — stanowi współwłasność hipoteczną:

- a) Mojżesza Schulima (2-im.) Ho. — w 99/810 częściach
- lländra — w 45/810 "
- b) Izaaka Holländra — w 45/810 "
- c) Zelman Holländra — w 45/810 "
- d) Ryfki Blumowej — w 45/810 "
- d) Chaji Diamanta — w 486/810 "
- f) Zwiebel Niecha — w 5/810 "
- g) Dobry Fröhlich — w 5/810 "
- h) Naftali Freund — w 5/810 "
- i) Nuchyma Freunda — w 5/810 "
- j) Zelmana Freunda — w 5/810 "
- k) Mozesza Freunda — w 5/810 "
- l) Eliasza Freunda — w 5/810 "
- l) Rysza Freunda — w 5/810 "
- m) Małki Freund — w 5/810 "
- n) Hany Freund — w 5/810 "

V.

Lwh. 33 ks. w. gm. kat. Sękowa, Nr. parceli grunt. 2409, stanowiąca pastwisko, drogę, o pow. 2 a 99 m kw. — stanowi współwłasność hipoteczną:

- a) Rozalii z Krupów Hajdukowej — w 24/192 częściach
- b) Michała Hajduka — w 24/192 "
- c) Klary Hajduk — w 12/192 "
- d) Józefa Hajduka, syna Franciszka — w 12/192 "
- e) Ludwika z Sygnarskich Hajdukowej — w 12/192 "
- f) Marii Szydłowskiej — w 24/192 "
- g) Marcina Szydłowskiego — w 8/192 "
- h) Rozalii z Szydłowskich Kupiec — w 8/192 "
- i) Jana Hajduka, syna Józefa — w 27/384 "
- j) Julii z Hajduków Bezruki — w 27/384 "
- k) Zofii Przybyceniowej, c. Piotra — w 9/192 "
- l) Kazimierza Apolonii, syna Piotra — w 4/192 "
- l) Jadwigi z Jantasów Apolonii — w 4/192 "
- m) Wiktorii Markowicz, c. Piotra — w 24/192 "

15) na rzecz Gminy Sokołów — na cele użyteczności publicznej nieruchomości położonych w gminie Sokołów, w grom. Trzeboś, grom. Wólce Sokołowskiej, grom. Turza i grom. Markowizna — o powierzchni łącznej 2 ha 13 a 15 m kw. własność:

- | | |
|--|---|
| <p>1) lwh. 549 gm. kat. Sokołów pb. Ekat. 14/2 o powierzchni 1 a 48 m kw., dom mieszkalny własność Biegeleisen Ryfka — Kopel — Mendel,</p> <p>2) lwh. 557 gm. kat. Sokołów pb. 13/2 o powierzchni 100 m kw., lwh. 553 pb. 13/1 pow. 1 a 66 m kw., lwh. 1826 pb. 13/3 o pow. 1 a 14 m kw. — dom mieszkalny własność Schwebel Pessla: obie nieruchomości położone w Sokołowie, przy ul. Gen. Świerczewskiego pod Nr. 10 i 11,</p> <p>3) lwh. 571 gm. kat. Trzeboś pgr. 2867 o powierz. 9 a 50 m kw. własność Grünfeldowa Golda z Reichów 3/4, Reich, Breidla 1/4,</p> <p>4) lwh. 184 gm. kat. Trzeboś pgr. 485 o pow. 3 a 52 m kw. własność: Dawid Schlanger Bier,</p> | <p>5) lwh. 420 gm. kat. Wólka Sokołowska pgr. 1157, 1158, 1159/1, 1159/2, 1160, 1161, o pow. 1 ha 35 a 78 m kw. własność Kornblau Getzel,</p> <p>6) lwh. 420 gm. kat. Wólka Sokołowska pb. 117 o pow. 2 a 19 m kw. własność Kornblau Getzel, lwh. 121 gm. kat. Wólka Sokołowska pgr. 1127, 1129 o pow. 13 a 45 m kw. wraz z budynkiem własność Turtelbaum Melech, Estera, Kornblau Samuel, Mechel, Jakub,</p> <p>7) lwh 147 gm. kat. Turza pb. 87, 169, pgr. 472/1, 472/2, 472/3 o pow. 24 a 50 m kw., własność Schlanger Matla, Jachwet, Ryfka, Schaja i Laja,</p> <p>8) lwh. 33 gm. kat. Markowizna pgr. 587 o pow. 20 a 07 m kw. własność Zeller Szprynce, Misket, Rzachela, Hersch i Udla, Leibert Salomon i Ryfka.</p> |
|--|---|

16) na rzecz Państwowego Przedsiębiorstwa Budowlanego Zjednoczenie Krakowskie — na cele użyteczności publicznej nieruchomości położonej w Rzeszowie przy ul. Leszczyńskiego o powierzchni łącznej 42 a 43 m², własność:

Lp.	Nazwisko posiadacza gruntu	Lwh.	Liczba parceli	Powierzchnia	
				ha	m ²
1.	Feiga Mindla 2 im. Presserowa z Szarerów 2/4 Herzag Izak 1/4 Herzag Izak 1/4 Herzag Feiga z Schänbergów 1/4	2843	1282/9	2	82
2.	Fischerowa Chaja Itka 2 im. z Kasselmanów 2/4 Reich Szymon 1/4 Reich Chana z Nusbaumów 1/4	2842	1282/11	3	96
3.	Landau Jenta Joanna 2 im. ze Spirów 1/2 Spiro Ozjasz 1/2	1536	1282/1	35	65
				42a	43 m ²

U w a g a: parcela 1. kat. 1282/20 powstała z parceli 1. kat. 1282/1.

- 17) na rzecz Przedsiębiorstwa Państwowego „Poczta Polska” — na cele użyteczności publicznej nieruchomości położonych w Jarosławiu: 1) przy ul. Świerczewskiego Nr 12, budynku jednopiętrowego murowanego łącznie z parcelą 1. kt. 313/1, objętej lwh 1507 gm. kat. Jarosław, 2) przy ul. Świerczewskiego Nr. 14 budynku parterowego murowanego, łącznie z parcelą 1 kat. 313/3 objętej lwh 1507 gm. kat. Jarosław, własność współwłaścicieli Heleny z Majewskich Gilcińskiej, Stanisława Majewskiego i Dr Kazimierza Majewskiego.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności. Plan sytuacyjny wniosku wywłaszczeniowego został wyłożony w lokalu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Jarosławiu — do przejrzania w okresie dni 14 i w tym terminie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które należy wnieść na ręce Przewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej.

Za Prezydium Rady Narodowej
Mgr. K. Tkacz
wz. Kierownik Wydziału.

Poz. 18

OGŁOSZENIE

o sporządzeniu protokółów zdawczo - odbiorczych przedsiębiorstw przejętych na własność Państwa.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 1947 r. (Dz. U. R. P. Nr 16 poz. 62) zostaną sporządzone protokoły zdawczo - odbiorcze następujących przedsiębiorstw przejętych na własność Państwa:

- 1) Fabryka Wyrobów Drzewnych „Jawor”, Sp. z o. o. Chorzów (przecieranie drzewa i wyrób wełny drzewnej) dnia 5 września 1950 r. o godz. 8 w biurach tegoż przedsiębiorstwa w Chorzowie na podstawie ogłoszenia Rejonu Przemysłu Leśnego Przedsiębiorstwa Państwowego Wyod-

rebnionego w Przemysłu z dnia 22. 6. 1950 r. Zn. spr. P.E.-003 29 50.

- 2) Dobrzechowskie Zakłady Ceramiczne, Sp. Akc. Łañcut, przejęte na własność Państwa orzeczeniem Ministra Przemysłu i Handlu Nr 22 z dnia 12. 2. 1948 (Monitor Polski Nr 44, poz. 222 L. p. 439 z dnia 12. 2. 1948) dnia 31 sierpnia o godz. 11 rano w biurach przedsiębiorstwa Cegielni w Dobrzechowie — na podstawie ogłoszenia Krakowskich Zakładów Ceramiki Czerwonej z dnia 18 lipca br. NP/256 50.
- 3) Na podstawie ogłoszenia Państwowych Krakowskich Zakładów Graficznych z dnia 7 lipca br. Nr. 16400/JH/AR ogłasza się, że sporządzone zostaną protokoły zdawczo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw przejętych na własność Państwa:

Lp.	Nazwa i przedmiot działania	Miejsce położenia przedsiębiorstwa	Imię i nazwisko oraz adres właściciela	Data, godzina i miejsce sporządzenia protokołu
1.	Drukarnia „Pośpieszna“	Przemysł, pl. Czackiego 10	A. Hamerling A. Pipes adres nieznan	18. 8. 1950 r. godz. 12 Przemysł, pl. Czackiego 10